
 
 
 

 
 

 

ประกาศองคการบริหารสวนตําบลบานถอน 
เรื่อง  ประกาศใชขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕63 

 

*********************************** 
 

  ดวยสภาองคการบริหารสวนตําบล บานถอน  ไดพิจารณาเห็นชอบรางขอบัญญัติงบประมาณ
รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕63  ในคราวประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยท่ี 3 ครั้งท่ี 2 เม่ือวันท่ี 14 เดือน 
สิงหาคม พ.ศ. ๒๕62 และนายอําเภอสวางแดนดิน ไดพิจารณาอนุมัติแลว ตามหนังสือ ท่ี สน  0023.21/3900  
ลงวันท่ี 17 เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕62  

 

อาศัยอํานาจตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. ๒๕๓๗ แกไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.  ๒๕62  มาตรา 87 ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการ
งบประมาณขององคการบริหารสวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๑ ขอ 39 และตามพระราชบัญญัติขอมูลขาวสาร พ.ศ.
2540 หมวด 1 มาตรา 9 ภายใต มาตรา 14 และมาตรา 15 หนวยงานของรัฐตองจัดใหมีขอมูลขาวสารของ
ทางราชการเพ่ือไวใหประชาชนเขาตรวจดูไดไมวาจะมีสวนไดเสียเก่ียวของหรือไมก็ตาม องคการบริหารสวน
ตําบลบานถอน จึงขอประกาศใชขอบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕63 โดยใหมีผล
บังคับใชตั้งแตวันท่ี 1 ตุลาคม 2562 เปนตนไป  
 

จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  17  เดือน  กันยายน   พ.ศ. ๒๕62 
 
 
 

 (นายไพโรจน พรหมพินิจ) 
      รองปลัดองคการบริหารสวนตําบล รักษาราชการแทน 

  ปลัดองคการบริหารสวนตําบล ปฏิบัติหนาท่ี 
    นายกองคการบริหารสวนตําบลบานถอน 

 
 

 
 



 

 ขอบัญญัติ 

 

งบประมาณรายจายประจําป 

งบประมาณ  พ.ศ. 2563 

 

 

ของ 

องคการบริหารสวนตําบลบานถอน 

อําเภอสวางแดนดิน  จังหวัดสกลนคร 



องคΙΣารบริหารสΕวนตϬาบลบΖานถΕอน

ϟΤต/อϬาϟภอ สวΕางϠดนดิน    จังหวัดสΣลนคร

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

-  ซอย-  ถนนสวΕาง-บΖานมΕวง  ϠΤวง/ตϬาบล บΖานถΕอน
  ϟΤต/อϬาϟภอ สวΕางϠดนดิน  จังหวัดสΣลนคร  47110

พื้นที่ 42.00 ตารางΣิโลϟมตร

ประชาΣรทั้งหมด 8,562 คน

ชาย 4,305 คน

หญิง 4,257 คน

ΤΖอมูล ณ วันที่ 19 สิงหาคม 2562



ส่วนที่ 1

คϬาϠถลงประΣอบงบประมาณรายจ่าย

ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. ����

ของ

องคΙΣารบริหารส่วนตϬาบลบΖานถ่อน

อϬาϟภอสว่างϠดนดิน  จังหวัดสΣลนคร



ιΕาλνระκาλสภาฯ�ϠละสมาάิΣสภาอΩΦΙΣารμริหารสΕวληϬาμลμΖาλθΕอλ

��������������μัζλีϨθึΩϟวลาιี่ΦεะξϛΖμริหารΤอΩอΩΦΙΣารμริหารสΕวληϬาμลμΖาλθΕอλ�ΪะไζΖϟสλอรΕาΩΤΖอμัίίัηิ�ΩμνระมาεรายΪΕายνระΪϬาνีηΕอสภา
อΩΦΙΣารμริหารสΕวληϬาμลμΖาλθΕอλอีΣΦรัϨΩหλึ่Ω�ΫะλัϨλ�ใλϡอΣาสλีϨ�ΦεะξϛΖμริหารอΩΦΙΣารμริหารสΕวληϬาμลμΖาλθΕอλΪึΩΤอάีϨϠΪΩใหΖιΕาλνระκาλ
ϠละสมาάิΣιุΣιΕาλไζΖιราμθึΩสθาλะΣารΦลัΩηลอζΪλหลัΣΣารϠละϠλวλϡยμายΣารζϬาϟλิλΣาร�ใλνีΩμνระมาε�พ.ศ.�2563�ζัΩηΕอไνλีϨ

1.�สθาλะΣารΦลัΩ

1.1�ΩμνระมาεรายΪΕายιั่วไν

ΦϬาϠθลΩΩμνระมาε

νระΣอμΩμνระมาεรายΪΕายνระΪϬาνีΩμνระมาε�พ.ศ.�2563

1.1.1�ϟΩิλοาΣκλาΦาร�ΪϬาλวλ�42,708,562.82�μาι

1.1.2�ϟΩิλสะสม�ΪϬาλวλ�16,535,295.90�μาι

1.1.3�ϟΩิλιุλสϬารอΩϟΩิλสะสม�ΪϬาλวλ�12,276,633.13�μาι

1.1.4�รายΣารιี่ไζΖΣัλϟΩิλไวΖϠμμΣΕอหλีϨξϛΣพัλϠละยัΩไมΕไζΖϟμิΣΪΕาย�ΪϬาλวλ�0�ϡΦรΩΣาร�รวม�0.00�μาι

1.1.5�รายΣารιี่ไζΖΣัλϟΩิλไวΖϡζยยัΩไมΕไζΖΣΕอหλีϨξϛΣพัλ�ΪϬาλวλ�5�ϡΦรΩΣาร�รวม�933,606.00�μาι

1.2�ϟΩิλΣϛΖΦΩΦΖาΩ�ΪϬาλวλ�0.00�μาι

ใλνีΩμνระมาε�พ.ศ.2562�ε�วัλιี่�30�มิθุλายλ�พ.ศ.2562�อΩΦΙΣรνΣΦรอΩสΕวλιΖอΩθิ่λมีสθาλะΣารϟΩิλ�ζัΩλีϨ

2.�ΣารμริหารΩμνระมาε�ใλνีΩμνระมาε�2562�ε�วัλιี่�30�มิθุλายλ�พ.ศ.2562

�1��รายรัμΪริΩ�ΪϬาλวλ�38,963,963.38�μาι�νระΣอμζΖวย

หมวζภาษีอาΣร ΪϬาλวλ 354,812.43 μาι

หมวζΦΕาκรรมϟλียม�ΦΕาνรัμ�Ϡละใμอλุίาη ΪϬาλวλ 131,649.00 μาι

หมวζรายไζΖΪาΣιรัพยΙสิλ ΪϬาλวλ 77,114.26 μาι

หมวζรายไζΖΪาΣสาκารεϛνϡภΦϠละΣารพาεิάยΙ ΪϬาλวλ 168,937.00 μาι

หมวζรายไζΖϟμ็ζϟηล็ζ ΪϬาλวλ 169.00 μาι

หมวζรายไζΖΪาΣιุλ ΪϬาλวλ 0.00 μาι

หมวζภาษีΪัζสรร ΪϬาλวλ 11,301,874.69 μาι

หมวζϟΩิλอุζหλุλιั่วไν ΪϬาλวλ 26,929,407.00 μาι

�2��ϟΩิλอุζหλุλιี่รัβμาลใหΖϡζยระμุวัηθุνระสΩΦΙ�ΪϬาλวλ�670,420.00�μาι

�3��รายΪΕายΪริΩ�ΪϬาλวλ�26,513,491.91�μาι�νระΣอμζΖวย

ΩμΣลาΩ ΪϬาλวλ 7,646,116.00 μาι

ΩμμุΦลาΣร ΪϬาλวλ 8,780,821.33 μาι

ΩμζϬาϟλิλΩาλ ΪϬาλวλ 4,714,565.60 μาι

ΩμลΩιุλ ΪϬาλวλ 2,112,200.00 μาι

ΩμรายΪΕายอื่λ ΪϬาλวλ 0.00 μาι

ΩμϟΩิλอุζหλุλ ΪϬาλวλ 3,259,788.98 μาι

�4��รายΪΕายιี่ΪΕายΪาΣϟΩิλอุζหλุλιี่รัβμาลใหΖϡζยระμุวัηθุνระสΩΦΙ�ΪϬาλวλ�670,420.00�μาι

�5��รายΪΕายιี่ΪΕายΪาΣϟΩิλสะสม�ΪϬาλวλ�0.00�μาι

�6��รายΪΕายιี่ΪΕายΪาΣϟΩิλιุλสϬารอΩϟΩิλสะสม�ΪϬาλวλ�0.00�μาι

�7��รายΪΕายιี่ΪΕายΪาΣϟΩิλΣϛΖ�ΪϬาλวλ�0.00�μาι



คϬาแถลงงบประมาณ
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
องค์การบริหารส่วนตϬาบลบ้านถ่อน

อϬาเภอสว่างแดนดิน  จังหวัดสกลนคร

รายรับจริง ปี  2561 ประมาณการ ปี 2562 ประมาณการ ปี 2563

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 62,788.55 390,000.00 580,700.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 160,143.00 165,000.00 202,300.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 192,856.72 200,000.00 250,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 178,615.00 100,000.00 200,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 120.60 105,000.00 125,000.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 10,000.00 10,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 594,523.87 970,000.00 1,368,000.00

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 15,918,752.49 19,530,000.00 20,032,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 15,918,752.49 19,530,000.00 20,032,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 28,568,933.65 22,500,000.00 23,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 28,568,933.65 22,500,000.00 23,000,000.00

รวม 45,082,210.01 43,000,000.00 44,400,000.00



คϬาϠถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ�พ�ศ������

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี����1 ประมาณการ�ปี����� ประมาณการ�ปี�����

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 9,120,818.00 10,702,119.00 11,259,023.00

งบบุคลากร 11,998,857.00 14,415,670.00 15,608,320.00

งบดϬาϟนินงาน 5,987,795.01 9,370,740.00 8,308,215.00

งบลงทุน 2,261,000.00 4,300,000.00 4,667,500.00

งบรายจ่ายอื่น 149,170.00 30,000.00 30,000.00

งบϟงินอุดหนุน 3,249,635.17 4,181,471.00 4,526,942.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 32,767,275.18 43,000,000.00 44,400,000.00

รวม 32,767,275.18 43,000,000.00 44,400,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2���

ของ

องคΙΣารบริหารส่วนตϬาบลบ้านถ่อน

อϬาเภอสว่างแดนดิน  จังหวัดสΣลนคร



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
ของ องคΙการบริหารส่วนตϬาบลบ้านถ่อน
อϬาเภอสว่างแดนดิน  จังหวัดสกลนคร

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,886,236

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 991,952

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 10,203,122

แผนงานสาธารณสุข 399,000

แผนงานสังคมสงเคราะหΙ 553,300

แผนงานเคหะและชุมชน 3,504,847

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 120,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 250,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,140,000

แผนงานการเกษตร 642,520

แผนงานการพาณิชยΙ 450,000

ด้านการดϬาเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง 11,259,023

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 44,400,000



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 7,243,936 2,016,800 9,260,736

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,484,720 0 2,484,720

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 4,759,216 2,016,800 6,776,016

งบดϬาเนินงาน 2,150,000 326,000 2,476,000

    ค่าตอบแทน 470,000 141,000 611,000

    ค่าใช้สอย 820,000 140,000 960,000

    ค่าวัสดุ 390,000 40,000 430,000

    ค่าสาธารณูปโภค 470,000 5,000 475,000

งบลงทุน 31,300 35,200 66,500

    ค่าครุภัณฑ์ 31,300 35,200 66,500

งบรายจ่ายอื่น 30,000 0 30,000

    รายจ่ายอื่น 30,000 0 30,000

งบเงินอุดหนุน 53,000 0 53,000

    เงินอุดหนุน 53,000 0 53,000

                                             รวม 9,508,236 2,378,000 11,886,236

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
และระงับอัคคีภัย รวม

งบบุคลากร 761,952 0 761,952

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 761,952 0 761,952

งบดϬาเนินงาน 160,000 60,000 220,000

    ค่าตอบแทน 50,000 0 50,000

    ค่าใช้สอย 100,000 40,000 140,000

    ค่าวัสดุ 10,000 20,000 30,000

งบลงทุน 10,000 0 10,000

    ค่าครุภัณฑ์ 10,000 0 10,000

                                             รวม 931,952 60,000 991,952

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตϬาบลบ้านถ่อน
อϬาเภอสว่างแดนดิน  จังหวัดสกลนคร



แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

การศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา รวม

งบบุคลากร 799,085 2,284,322 3,083,407

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 799,085 2,284,322 3,083,407

งบดϬาเนินงาน 545,000 3,758,215 4,303,215

    ค่าตอบแทน 135,000 35,000 170,000

    ค่าใช้สอย 370,000 1,813,060 2,183,060

    ค่าวัสดุ 40,000 1,907,155 1,947,155

    ค่าสาธารณูปโภค 0 3,000 3,000

งบลงทุน 36,500 0 36,500

    ค่าครุภัณฑ์ 36,500 0 36,500

งบเงินอุดหนุน 0 2,780,000 2,780,000

    เงินอุดหนุน 0 2,780,000 2,780,000

                                             รวม 1,380,585 8,822,537 10,203,122

แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

สาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและ

งานสาธารณสุขอื่น รวม

งบดϬาเนินงาน 144,000 55,000 199,000

    ค่าตอบแทน 144,000 0 144,000

    ค่าใช้สอย 0 35,000 35,000

    ค่าวัสดุ 0 20,000 20,000

งบเงินอุดหนุน 0 200,000 200,000

    เงินอุดหนุน 0 200,000 200,000

                                             รวม 144,000 255,000 399,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

สังคมสงเคราะห์ รวม

งบบุคลากร 483,300 483,300

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 483,300 483,300

งบดϬาเนินงาน 70,000 70,000

    ค่าใช้สอย 70,000 70,000

                                             รวม 553,300 553,300



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

เคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน รวม

งบบุคลากร 1,476,405 0 1,476,405

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 1,476,405 0 1,476,405

งบดϬาเนินงาน 515,000 0 515,000

    ค่าตอบแทน 85,000 0 85,000

    ค่าใช้สอย 240,000 0 240,000

    ค่าวัสดุ 190,000 0 190,000

งบลงทุน 19,500 0 19,500

    ค่าครุภัณฑ์ 19,500 0 19,500

งบเงินอุดหนุน 0 1,493,942 1,493,942

    เงินอุดหนุน 0 1,493,942 1,493,942

                                             รวม 2,010,905 1,493,942 3,504,847

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน รวม

งบดϬาเนินงาน 120,000 120,000

    ค่าใช้สอย 120,000 120,000

                                             รวม 120,000 120,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ รวม

งบดϬาเนินงาน 250,000 250,000

    ค่าใช้สอย 250,000 250,000

                                             รวม 250,000 250,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้น

ฐาน รวม

งบดϬาเนินงาน 5,000 5,000

    ค่าใช้สอย 5,000 5,000

งบลงทุน 4,135,000 4,135,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 4,135,000 4,135,000

                                             รวม 4,140,000 4,140,000



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งนϬ้าและ
ป่าไม้ รวม

งบบุคลากร 542,520 0 542,520

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 542,520 0 542,520

งบดϬาเนินงาน 60,000 40,000 100,000

    ค่าใช้สอย 40,000 40,000 80,000

    ค่าวัสดุ 20,000 0 20,000

                                             รวม 602,520 40,000 642,520

แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบดϬาเนินงาน 50,000 50,000

    ค่าใช้สอย 50,000 50,000

งบลงทุน 400,000 400,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 400,000 400,000

                                             รวม 450,000 450,000

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 11,259,023 11,259,023

    งบกลาง 11,259,023 11,259,023

                                             รวม 11,259,023 11,259,023



แผนงาน ยอดรวม

ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,886,236

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 991,952

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 10,203,122

แผนงานสาธารณสุข 399,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 553,300

แผนงานเคหะและชุมชน 3,504,847

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 120,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 250,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,140,000

แผนงานการเกษตร 642,520

แผนงานการพาณิชย์ 450,000

ด้านการดϬาเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง 11,259,023

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 44,400,000

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ�พ.ศ.�2563��อาศัยอϬานาจตามความในพระราชบัญญัติ

�มาตรา��จึงตราขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของ�และโดยอนุมัติของ...............................................

ข้อ�1.�ข้อบัญญัติ�นี้เรียกว่า�ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ�พ.ศ.�2563

ข้อ�2.�ข้อบัญญัติ�นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่�1�ตุลาคม�พ.ศ.�2562�เป็นต้นไป

ข้อ�3.�งบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ�พ.ศ.�2563�เป็นจϬานวนรวมทั้งสิ้น�44,400,000�บาท

ข้อ�4.�งบประมาณรายจ่ายทั่วไป�จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง�หมวดภาษีจัดสรร�และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป�เป็นจϬานวนรวมทั้งสิ้น�
44,400,000�บาท�โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อ�5.�งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ�จ่ายจากรายได้�เป็นจϬานวนรวมทั้งสิ้น�0�บาท�ดังนี้�

งบ ยอดรวม

รวมรายจ่าย 0

ข้อ�6.�ให้...............................................ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่าย
เงินขององค์การบริหารส่วนตϬาบล

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย�ประจϬาปีงบประมาณ�พ.ศ.�2563

องค์การบริหารส่วนตϬาบลบ้านถ่อน
อϬาเภอสว่างแดนดิน��จังหวัดสกลนคร



ข้อ�7.�ให้...............................................มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี้

ประกาศ�ณ�วันที่�......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(...............................................)

ตϬาแหน่ง�...............................................

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(...............................................)

ตϬาแหน่ง�...............................................



รายงานประมาณการรายรับ
ประจϬาปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563
องค์การบริหารส่วนตϬาบลบ้านถ่อน

อϬาเภอ สว่างแดนดิน  จังหวัดสกลนคร
 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

หมวดภาษีอากร

     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 400,000.00

     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 245,992.86 261,041.00 29,206.49 260,000.00 -61.27 % 100,700.00

     ภาษีบϬารุงท้องที่ 56,605.47 55,756.19 0.00 80,000.00 -62.50 % 30,000.00

     ภาษีป้าย 31,942.00 36,434.00 33,582.06 50,000.00 0.00 % 50,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 334,540.33 353,231.19 62,788.55 390,000.00 580,700.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 92,760.00 83,920.00 105,120.00 100,000.00 20.00 % 120,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 300.00

     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 2,000.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 56,030.00 25,784.00 41,678.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

     ค่าปรับอื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 100.00 % 10,000.00

     ค่าใบอนุญาตอื่นๆ 2,324.00 11,566.60 13,345.00 10,000.00 100.00 % 20,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 151,114.00 121,270.60 160,143.00 165,000.00 202,300.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ดอกเบี้ย 354,176.48 247,344.70 192,856.72 200,000.00 25.00 % 250,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 354,176.48 247,344.70 192,856.72 200,000.00 250,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์

     รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 189,500.00 176,195.00 178,615.00 100,000.00 100.00 % 200,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 189,500.00 176,195.00 178,615.00 100,000.00 200,000.00

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:18:45 หน้า : 1/2



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     ค่าขายแบบแปลน 0.00 0.00 0.00 100,000.00 20.00 % 120,000.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 2,030.23 555.60 120.60 5,000.00 0.00 % 5,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 2,030.23 555.60 120.60 105,000.00 125,000.00

หมวดรายได้จากทุน

     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 3,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 3,000.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน 0.00 0.00 162,654.67 0.00 0.00 % 0.00

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กϬาหนดแผนฯ 7,684,909.56 8,868,225.81 3,747,589.52 6,200,000.00 6.45 % 6,600,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 3,145,062.21 3,062,226.05 3,289,051.73 4,300,000.00 4.65 % 4,500,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 135,713.68 147,075.14 135,000.00 233.33 % 450,000.00

     ภาษีสุรา 1,697,752.42 1,733,585.40 0.00 1,500,000.00 -100.00 % 0.00

     ภาษีสรรพสามิต 3,653,467.33 4,177,736.85 6,723,285.72 6,035,000.00 11.52 % 6,730,000.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 50,477.70 60,453.14 38,285.31 50,000.00 10.00 % 55,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 57,676.79 53,958.09 65,018.30 100,000.00 10.00 % 110,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน 1,181,997.00 1,603,303.00 1,743,007.00 1,200,000.00 28.17 % 1,538,000.00

     ภาษีจัดสรรอื่นๆ 0.00 1,668.40 2,785.10 10,000.00 390.00 % 49,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 17,471,343.01 19,696,870.42 15,918,752.49 19,530,000.00 20,032,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     เงินอุดหนุนทั่วไป สϬาหรับดϬาเนินการตามอϬานาจหน้าที่และ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทϬา 11,659,990.00 20,829,746.00 28,568,933.65 22,500,000.00 2.22 % 23,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 11,659,990.00 20,829,746.00 28,568,933.65 22,500,000.00 23,000,000.00

รวมทุกหมวด 30,165,694.05 41,425,213.51 45,082,210.01 43,000,000.00 44,400,000.00

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:18:45 หน้า : 2/2



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจϬาปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563
องค์การบริหารส่วนตϬาบลบ้านถ่อน

อϬาเภอสว่างแดนดิน  จังหวัดสกลนคร

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 44,400,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 580,700 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จϬานวน 400,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จϬานวน 100,700 บาท
ภาษีบϬารุงท้องที่ จϬานวน 30,000 บาท
ภาษีป้าย จϬานวน 50,000 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 202,300 บาท
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จϬานวน 120,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จϬานวน 300 บาท
ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จϬานวน 2,000 บาท
ค่าปรับการผิดสัญญา จϬานวน 50,000 บาท
ค่าปรับอื่น ๆ จϬานวน 10,000 บาท
ค่าใบอนุญาตอื่นๆ จϬานวน 20,000 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 250,000 บาท
ดอกเบี้ย จϬานวน 250,000 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 200,000 บาท
รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จϬานวน 200,000 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 125,000 บาท
ค่าขายแบบแปลน จϬานวน 120,000 บาท
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ จϬานวน 5,000 บาท

หมวดรายได้จากทุน รวม 10,000 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จϬานวน 10,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 20,032,000 บาท

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กϬาหนดแผนฯ จϬานวน 6,600,000 บาท
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จϬานวน 4,500,000 บาท
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จϬานวน 450,000 บาท
ภาษีสรรพสามิต จϬานวน 6,730,000 บาท
ค่าภาคหลวงแร่ จϬานวน 55,000 บาท
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จϬานวน 110,000 บาท
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จϬานวน 1,538,000 บาท
ภาษีจัดสรรอื่นๆ จϬานวน 49,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:19:04 หน้า : 1/2



รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 23,000,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป สϬาหรับดϬาเนินการตามอϬานาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอน
เลือกทϬา

จϬานวน 23,000,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:19:04 หน้า : 2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 471,240 467,836 0 7,080 7,161.02 % 514,080

เงินค่าตอบแทนประจϬาตϬาแหน่งนายก/รอง
นายก 35,100 38,145 0 42,120 0 % 42,120

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 38,610 38,145 0 32,120 31.13 % 42,120

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตϬาบล 79,200 85,920 0 26,400 227.27 % 86,400

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 1,350,000 1,702,297 1,540,800 1,570,400 14.62 % 1,800,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,974,150 2,332,343 1,540,800 1,678,120 2,484,720

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 1,757,805 2,245,485 2,761,838 3,053,410 -3.99 % 2,931,640

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 0 70,000 0 24,000 250 % 84,000

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 208,600 154,000 84,000 108,000 55.56 % 168,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,479,378 1,642,152 1,877,456 1,947,200 -27.52 % 1,411,236

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 184,505 215,664 247,794 254,220 -35.36 % 164,340

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 3,630,288 4,327,301 4,971,088 5,386,830 4,759,216

รวมงบบุคลากร 5,604,438 6,659,644 6,511,888 7,064,950 7,243,936

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องค์การบริหารส่วนตϬาบลบ้านถ่อน
อϬาเภอสว่างแดนดิน    จังหวัดสกลนคร

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:45 หน้า : 1/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 18,900 7,350 976,537 -69.28 % 300,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

ค่าเช่าบ้าน 81,000 99,500 54,000 113,000 -2.65 % 110,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 38,258.25 18,900 41,571.75 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 119,258.25 137,300 102,921.75 1,149,537 470,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 610,160 528,650 689,386 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 820,000 -64.63 % 290,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 3,500 4,760 7,025 30,000 0 % 30,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

- ค่าใช้จ่ายในการจัดทϬาเว็บไซต์อบต
.บ้านถ่อน 0 0 0 30,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดทϬาซุ้มเฉลิมพระ
เกียรติ รัชกาลที่ 10 0 0 0 100,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการเตรียมการรับเสด็จ 
งานรัฐพิธี 0 16,500 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมการจัด
ทϬาดอกไม้จันทร์เพื่อถวายในงานพระ
ราชพิธี
ถวายพระเพลิงพระบรมศพพระบาทสม
เด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช

0 49,970 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการขยายสัญญาณอินเตอร์
เน็ต 0 0 0 25,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดทϬาโครงการศึกษาดู
งานสϬาหรับบุคลากรท้องถิ่น  280,920 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 55,439 236,000 -78.81 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:45 หน้า : 2/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 188,672 58,196 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งขององค์การ
บริหารส่วนตϬาบลบ้านถ่อน 0 0 0 1,800 11,011.1

1 % 200,000

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 0 137,250 0 0 0 % 0

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้
และพวงมาลา 0 1,500 0 0 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมถวายความอาลัยแด่
พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิ
พลอดุลยเดช และกิจกรรม "109 ครั้ง 
รอยพระบาทยาตรายังจารึก...สกลนคร"

0 50,428 0 0 0 % 0

โครงการเตรียมการรับเสด็จ งานรϬฐพิธี 0 0 3,000 0 0 % 0

โครงการเตรียมการรับเสด็จ งานรัฐพิธี 0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการปกป้องและเชิดชูสถาบันพระ
มหากษัตริย์ (พิธีสวนสนามเนื่องในวัน
ชาติไทย)

0 6,700 0 0 0 % 0

โครงการปลูกดอกดาวเรืองประดับ พระ
ราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพพระ
บาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิ
พลอดุลยเดชฯ

0 191,000 0 0 0 % 0

โครงการสร้างความรู้ความเข้าใจใน พ.ร
.บ. ข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. 
2540 แก่ประชาชน

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม
ในการปฏิบัติราชการของผู้บริหารท้อง
ถิ่น สมาชิกสภา อบต. ลูกจ้าง พนักงาน
ของ อบต. บ้านถ่อน

0 0 0 0 100 % 10,000

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 185,225 0 174,590 200,000 0 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 1,268,477 1,044,954 929,440 1,472,800 820,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสϬานักงาน 249,487.05 310,706 106,851 144,700 -65.45 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 11,787 8,975 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:45 หน้า : 3/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัสดุงานบ้านงานครัว 21,000 23,900 8,059 30,000 0 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 2,640 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 163,400 157,400 139,837.38 250,000 -20 % 200,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 7,500 14,529 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 99,110 99,950 67,885 50,000 0 % 50,000

วัสดุอื่น 121,425 20,585 10,500 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 661,922.05 641,497 342,107.38 534,700 390,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 246,129.51 265,781.56 308,327.42 400,000 -25 % 300,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 2,140 0 0 100 % 20,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 3,602 3,886 4,521 0 0 % 0

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 44,516.28 57,090.98 114,597 150,000 0 % 150,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 294,247.79 328,898.54 427,445.42 550,000 470,000

รวมงบดϬาเนินงาน 2,343,905.09 2,152,649.54 1,801,914.55 3,707,037 2,150,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

เก้าอี้ (บริหาร) 0 8,400 0 0 0 % 0

ค่าจัดซื้อเก้าอี้บริหาร 5,600 0 0 0 0 % 0

ค่าจัดซื้อเก้าอี้ห้องประชุม 0 0 0 53,700 -100 % 0

ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยก
ส่วน  ชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) 33,000 0 0 0 0 % 0

ค่าจัดซื้อตู้กระจกบานเลื่อน 0 0 0 9,000 0 % 9,000

ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร  2  บานมือจับ  
ชนิดบิด  17,400 0 0 0 0 % 0

ค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บาน 0 0 0 0 100 % 11,600

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:45 หน้า : 4/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าจัดซื้อตู้เหล็กสองบานเลื่อนสϬาหรับ
เก็บเอกสาร  9,000 0 0 0 0 % 0

ค่าจัดซื้อโต๊ะทϬางานพร้อมเก้าอี้ 13,500 0 0 0 0 % 0

ค่าจัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา 0 0 0 8,500 -100 % 0

ค่าซุ้มเฉลิมพระเกียรติ รัชกาลที่ 10 0 98,000 0 0 0 % 0

ค่าโต๊ะพับแบบขาปรับได้  10,500 0 0 0 0 % 0

ตู้เหล็ก 2 บาน 0 27,500 0 0 0 % 0

ตู้เหล็กสองบานเลื่อนสϬาหรับเก็บเอกสาร  0 4,500 0 0 0 % 0

โต๊ะ (ระดับ 3-6) 0 6,900 0 0 0 % 0

พัดลมอุตสาหกรรม 0 10,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

ค่าจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน 0 0 0 814,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบเข็น  12,500 0 0 0 0 % 0

ค่าจัดซื้อเครื่องทϬานϬ้าร้อนนϬ้าเย็น 0 0 0 6,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สϬานักงาน 0 0 0 32,000 -100 % 0

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ 0 0 0 7,900 -100 % 0

ค่าจัดซื้อเครื่องสϬารองไฟฟ้า 0 0 0 17,700 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ (จอขนาดไม่น้อย
กว่า 18 นิ้ว) 46,000 0 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สϬาหรับงานสϬานัก
งาน * (จอขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว) 0 48,000 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุุ๊ก สϬาหรับงาน
ประมวลผล 0 21,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ multifunction แบบฉีด
หมึก (Inkjet) 0 0 0 0 100 % 7,900

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:45 หน้า : 5/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (INKJET 
Printer) 8,600 0 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ 0 9,900 0 0 0 % 0

เพื่อจัดซื้ออุปกรณ์อ่านบัตรแบบ
อเนกประสงค์ 0 0 0 0 100 % 2,800

ครุภัณฑ์อื่น

ค่าจัดซื้อเต็นท์  152,600 0 0 0 0 % 0

ค่าจัดซื้อบันไดอลูมิเนียม  ยืดหด ทรง
พาด 5 เมตร  8,700 0 0 0 0 % 0

ค่าจัดซื้อผ้าเต็นท์  17,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 334,400 234,200 0 948,800 31,300

รวมงบลงทุน 334,400 234,200 0 948,800 31,300

งบรายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น 0 20,000 149,170 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายสϬาหรับการจ้างที่ปรึกษาให้แก่
หน่วยงานราชการหรือองค์กรอื่นๆ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมรายจ่ายอื่น 0 20,000 149,170 30,000 30,000

รวมงบรายจ่ายอื่น 0 20,000 149,170 30,000 30,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 15,000 14,918.82 43,000 0 0 % 0

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 0 100 % 48,000

อุดหนุนเทศบาลตϬาบลสว่างแดนดิน
สϬาหรับสนับสนุนการจัดงานรัฐพิธี 0 0 0 30,000 -100 % 0

อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตϬาบลแวง 0 0 0 10,000 -100 % 0

อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตϬาบลสว่าง
แดนดิน 0 0 0 3,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:45 หน้า : 6/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 88,000 30,000 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณ
ประโยชน์ 0 0 0 0 100 % 5,000

รวมเงินอุดหนุน 103,000 44,918.82 43,000 43,000 53,000

รวมงบเงินอุดหนุน 103,000 44,918.82 43,000 43,000 53,000

รวมงานบริหารทั่วไป 8,385,743.09 9,111,412.36 8,505,972.55 11,793,787 9,508,236

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 259,180 158,760 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 259,180 158,760 0 0 0

รวมงบบุคลากร 259,180 158,760 0 0 0

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 30,000 20,500 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 30,000 20,500 0 0 0

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดทϬาแผนยุทธศาสตร์ 
แผนพัฒนาสามปีและแผนการดϬาเนิน
งาน 

0 20,000 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดทϬาแผนพัฒนา อบต. 26,120 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:45 หน้า : 7/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 24,682 3,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 50,802 23,000 0 0 0

รวมงบดϬาเนินงาน 80,802 43,500 0 0 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 339,982 202,260 0 0 0

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 1,096,195 1,355,520 1,438,140 1,289,400 16.66 % 1,504,200

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 0 100 % 6,000

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 38,500 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 263,810 293,280 306,105 318,300 38.97 % 442,340

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 36,580 25,560 17,355 17,460 27.49 % 22,260

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 1,435,085 1,716,360 1,803,600 1,667,160 2,016,800

รวมงบบุคลากร 1,435,085 1,716,360 1,803,600 1,667,160 2,016,800

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 0 100 % 50,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 59,700 10,600 0 0 100 % 36,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 21,317 14,103 37,703.75 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 81,017 24,703 37,703.75 55,000 141,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:45 หน้า : 8/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 72,000 207,938 108,000 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 150,000 -93.33 % 10,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

- ค่าใช้จ่ายในการจัดทϬาแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน
  ขององค์การบริหารส่วนตϬาบล

0 297,000 0 0 0 % 0

- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 50,000 -40 % 30,000

- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 59,364 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 66,344 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 120,676 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงระบบแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน 0 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 192,676 564,302 174,344 200,000 140,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสϬานักงาน 0 0 0 50,000 -40 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 30,000 -66.67 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 80,000 40,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 5,000 5,000

รวมงบดϬาเนินงาน 273,693 589,005 212,047.75 340,000 326,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:45 หน้า : 9/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร  2  บานมือจับ  11,600 0 0 0 0 % 0

ค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บาน 0 0 0 11,600 0 % 11,600

ตู้เหล็ก 2 บาน 0 11,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 21,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ (จอขนาดไม่น้อย
กว่า 18 นิ้ว) 23,000 0 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สϬาหรับงานสϬานัก
งาน * (จอขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว) 0 16,000 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สϬาหรับงาน
ประมวลผล 0 0 0 0 100 % 21,000

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ 0 3,300 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED 
ขาวดϬา 0 0 0 0 100 % 2,600

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (INKJET 
Printer) 4,300 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 38,900 30,300 0 32,600 35,200

รวมงบลงทุน 38,900 30,300 0 32,600 35,200

รวมงานบริหารงานคลัง 1,747,678 2,335,665 2,015,647.75 2,039,760 2,378,000

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 10,473,403.09 11,649,337.36 10,521,620.3 13,833,547 11,886,236

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 0 100 % 352,080

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:45 หน้า : 10/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 0 100 % 349,872

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 0 0 100 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 0 0 0 0 761,952

รวมงบบุคลากร 0 0 0 0 761,952

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 53,400 0 100 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 53,400 0 50,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินการตาม
มาตรการป้องกันและแก้ไขปัญหา
อุบัติเหตุทางถนน

0 97,440 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนน 0 0 18,300 0 0 % 0

-ค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน 0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการช่วยเหลือผู้ประสบภัยธรรมชาติ 0 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 97,440 18,300 100,000 100,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุอื่น 0 90,100 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 90,100 0 0 10,000

รวมงบดϬาเนินงาน 0 187,540 71,700 100,000 160,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:45 หน้า : 11/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬารวจ

บันไดอลูมิเนียมสไลด์ 0 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 10,000

รวมงบลงทุน 0 0 0 0 10,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0 187,540 71,700 100,000 931,952

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินการตาม
มาตรการป้องกันและแก้ไขปัญหา
อุบัติเหตุทางถนน

82,380 0 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนน 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมซ้อมแผนป้องกันภัย
และระงับอัคคีภัย 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพและ
พัฒนาศักยภาพของ (อปพร.) 0 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 82,380 0 0 30,000 40,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 0 182,000 -100 % 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 6,200 222.58 % 20,000

วัสดุอื่น 8,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 8,000 0 0 188,200 20,000

รวมงบดϬาเนินงาน 90,380 0 0 218,200 60,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:45 หน้า : 12/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

ค่าจัดซื้อเลื่อยโซ่ยนต์ ขนาด  4.5  แรง
ม้า 0 0 0 15,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

ค่าจัดซื้อข้อต่อท่อทางจ่ายนϬ้าสองหู
เกลียวในชนิดสวมเร็ว ขนาด 2.5  นิ้ว 0 0 0 5,600 -100 % 0

ค่าจัดซื้อข้อต่อทางแยกส่งนϬ้าดับเพลิง 
ชนิดสวมเร็ว  ขนาด 2.5 นิ้ว 0 0 0 10,000 -100 % 0

ค่าจัดซื้อถังนϬ้าดับไฟป่าแบบแบตเตอรี่ 0 0 0 13,500 -100 % 0

ค่าจัดซื้อท่อดูดนϬ้าดับเพลิงเสริมใยลวด
ขนาด 3 นิ้ว พร้อมข้อต่อ ตระแกงกรอง
ผง

0 0 0 15,000 -100 % 0

ค่าจัดซื้อแท่นปืนฉีดนϬ้าดับเพลิงพร้อม
หัวฉีดสϬาหรับติดตั้งบนรถดับเพลิง 0 0 0 28,000 -100 % 0

ค่าจัดซื้อสายส่งนϬ้าดับเพลิงแบบยาง 
ขนาด 1.5 นิ้ว สวมเร็วทϬาด้วยทอง
เหลือง

0 0 0 23,800 -100 % 0

ค่าจัดซื้อหัวฉีดนϬ้าดับเพลิงแบบด้ามปืน
ปรับระดับนϬ้าได้ 0 0 0 24,000 -100 % 0

ূ่ค่าจัดซื้อหัวฉีดปรับฝอยสวมปลายหัว
ฉีด 0 0 0 4,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 138,900 0

รวมงบลงทุน 0 0 0 138,900 0

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 90,380 0 0 357,100 60,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 90,380 187,540 71,700 457,100 991,952

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:45 หน้า : 13/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 261,220 291,000 432,060 552,360 5.41 % 582,240

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 38,500 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 147,270 155,400 162,530 169,800 2.97 % 174,845

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 8,865 4,020 670 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 455,855 492,420 637,260 764,160 799,085

รวมงบบุคลากร 455,855 492,420 637,260 764,160 799,085

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 0 100 % 100,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 33,000 15,000 0 0 0 % 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 2,400 8,100.25 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 33,000 17,400 8,100.25 35,000 135,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 27,000 153,000 216,000 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 405,000 -28.4 % 290,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 47,500 0 0 0 0 % 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

- ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสϬาคัญต่างๆ 0 0 0 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:45 หน้า : 14/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 62,000 -51.61 % 30,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสϬาคัญต่างๆ 0 0 12,890 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 49,436 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 48,150 33,700 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 560,000 776,100 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 682,650 962,800 278,326 517,000 370,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสϬานักงาน 0 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 0 40,000

รวมงบดϬาเนินงาน 715,650 980,200 286,426.25 552,000 545,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

ตู้เหล็กเก็บเอกสารบานเปิด 2 บาน 0 0 0 0 100 % 11,600

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ all in one สϬาหรับ
งานสϬานักงาน 0 0 0 0 100 % 17,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ สϬาหรับงานสϬานัก
งาน * (จอขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว) 0 32,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED 
ขาวดϬา ชนิด Network 0 0 0 0 100 % 7,900

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 32,000 0 0 36,500

รวมงบลงทุน 0 32,000 0 0 36,500

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,171,505 1,504,620 923,686.25 1,316,160 1,380,585

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:45 หน้า : 15/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 0 1,153,840 1,227,380 1,372,200 1.07 % 1,386,876

เงินวิทยฐานะ 0 0 0 119,000 5.88 % 126,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 646,284 662,774 687,600 4.05 % 715,446

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 88,776 76,246 73,740 -24.06 % 56,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 0 1,888,900 1,966,400 2,252,540 2,284,322

รวมงบบุคลากร 0 1,888,900 1,966,400 2,252,540 2,284,322

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 0 100 % 5,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 9,000 5,428.5 7,000 328.57 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 9,000 5,428.5 7,000 35,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 72,000 0 0 0 0 % 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

- ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้
ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 0 30,000 -100 % 0

- โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ 0 0 0 80,000 -12.5 % 70,000

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรมงานวัน
เด็กแห่งชาติ 0 80,000 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครู/ผู้ดูแลเด็ก
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ 0 0 78,700 0 0 % 0

โครงการประชุมชี้แจงแนวทางการ
ดϬาเนินงานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 0 25,000 -80 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:45 หน้า : 16/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการปรับปรุงสนามเด็กเล่นในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 0 90,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งานครู ผู้ดูแลเด็ก กรรมการศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งานครูผู้ดูแลเด็ก  ผู้ดูแลเด็ก กรรมการ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม 
เด็กเล็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 0 15,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมทักษะและพัฒนาการ
เด็กเล็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 0 30,000 -33.33 % 20,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 0 0 1,138,500 1,282,690 28.09 % 1,643,060

โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม เด็ก
เล็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 0 0 100 % 15,000

โครงกาารปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 0 0 0 20,000 50 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 72,000 80,000 1,217,200 1,602,690 1,813,060

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 58,375 62,768 75,000 35,000 -14.29 % 30,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,305,685.72 1,533,031 1,438,557.96 1,657,513 6.01 % 1,757,155

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุการศึกษา 0 100,000 100,000 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 1,364,060.72 1,695,799 1,613,557.96 1,812,513 1,907,155

ค่าสาธารณูปโภค

ค่านϬ้าประปา ค่านϬ้าบาดาล 0 0 0 3,000 0 % 3,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 3,000 3,000

รวมงบดϬาเนินงาน 1,436,060.72 1,784,799 2,836,186.46 3,425,203 3,758,215

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:45 หน้า : 17/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 3,044,000 2,818,035 2,772,000 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 0 0 0 2,760,000 0.72 % 2,780,000

รวมเงินอุดหนุน 3,044,000 2,818,035 2,772,000 2,760,000 2,780,000

รวมงบเงินอุดหนุน 3,044,000 2,818,035 2,772,000 2,760,000 2,780,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 4,480,060.72 6,491,734 7,574,586.46 8,437,743 8,822,537

รวมแผนงานการศึกษา 5,651,565.72 7,996,354 8,498,272.71 9,753,903 10,203,122

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 0 100 % 144,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 0 144,000

รวมงบดϬาเนินงาน 0 0 0 0 144,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 0 0 0 0 144,000

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 4,000 0 0 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 5,000 -100 % 0

สϬารวจข้อมูลจϬานวนสัตว์และขึ้นทะเบียน
สัตว์ 0 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:45 หน้า : 18/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการสัตว์ปลอดโรค  คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า 0 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 4,000 0 0 35,000 35,000

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 49,200 163,600 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุอื่น 0 150,000 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 49,200 313,600 0 20,000 20,000

รวมงบดϬาเนินงาน 53,200 313,600 0 55,000 55,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 75,000 0 0 0 0 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านสϬาหรับ
การดϬาเนินงานตามโครงการพระราช
ดϬาริ

0 0 0 200,000 0 % 200,000

รวมเงินอุดหนุน 75,000 0 0 200,000 200,000

รวมงบเงินอุดหนุน 75,000 0 0 200,000 200,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 128,200 313,600 0 255,000 255,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:45 หน้า : 19/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานศูนย์บริการสาธารณสุข

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

ค่าจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน 0 0 0 59,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 59,000 0

รวมงบลงทุน 0 0 0 59,000 0

รวมงานศูนย์บริการสาธารณสุข 0 0 0 59,000 0

รวมแผนงานสาธารณสุข 128,200 313,600 0 314,000 399,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 270,720 274,200 0 0 100 % 329,760

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 103,400 116,748 0 0 100 % 129,540

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 24,000 24,000 0 0 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 398,120 414,948 0 0 483,300

รวมงบบุคลากร 398,120 414,948 0 0 483,300

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 36,000 3,000 0 0 0 % 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 25,000 19,000 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 61,000 22,000 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:45 หน้า : 20/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 6,100 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมส่งเสริม
อาชีพแก่ประชาชน 50,000 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 4,840 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดทϬาแผนชุมชนตϬาบลบ้านถ่อ
น 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมการจัดสวัสดิการและ
กิจกรรมผู้สูงอายุ 0 0 29,850 50,000 -20 % 40,000

โครงการฝึกอบรมการส่งเสริมอาชีพแก่
ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์ ผู้ด้อย
โอกาส กลุ่มสตรี และประชาชนทั่วไป

0 0 0 50,000 -40 % 30,000

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ป่วยเอดส์ 
 ผู้ป่วยด้อยโอกาส และครอบครัวผู้มีราย
ได้น้อยและผู้ไร้ที่พึ่ง

0 0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 54,840 6,100 29,850 160,000 70,000

รวมงบดϬาเนินงาน 115,840 28,100 29,850 160,000 70,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 513,960 443,048 29,850 160,000 553,300

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 513,960 443,048 29,850 160,000 553,300

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:45 หน้า : 21/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 526,870 589,560 616,620 425,640 55.88 % 663,480

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 38,500 35,000 0 0 100 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 491,650 543,984 401,629 437,100 57.39 % 687,945

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 73,865 74,460 61,460 59,520 39.42 % 82,980

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 1,130,885 1,243,004 1,079,709 922,260 1,476,405

รวมงบบุคลากร 1,130,885 1,243,004 1,079,709 922,260 1,476,405

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 0 100 % 50,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 2,400 8,400 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 2,400 8,400 35,000 85,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 105,300 9,000 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 0 100 % 10,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 10,180 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 5,820 30,000 0 % 30,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 6,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:46 หน้า : 22/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ประเภทรายจ่ายเพื่อบϬารุงรักษาและซ่อม
แซมทรัพย์สิน 614,000 0 0 0 0 % 0

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 317,900 336,500 245,200 600,000 -66.67 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 937,900 451,980 260,020 630,000 240,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสϬานักงาน 0 9,927 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 36,182 20,800 13,055 60,000 -16.67 % 50,000

วัสดุก่อสร้าง 76,047 47,999 27,827 190,000 -47.37 % 100,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 112,229 78,726 40,882 280,000 190,000

รวมงบดϬาเนินงาน 1,050,129 533,106 309,302 945,000 515,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

- ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บาน 0 16,500 0 0 0 % 0

- จัดซื้อเก้าอี้คอมพิวเตอร์ 0 2,700 0 0 0 % 0

ตู้เหล็กเก็บเอกสารบานเปิด 2 บาน 0 0 0 0 100 % 11,600

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

- แบบหล่อคอนกรีตทรงเหลี่ยม (เหล็ก) 0 9,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพระบบดิจิตอล 0 0 0 13,600 -100 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

- ชุดทดสอบความข้นเหลวของคอนกรีต 
(Slump test) 0 4,700 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:46 หน้า : 23/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์สϬาหรับงานประมวล
ผล แบบที่ 2 0 29,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ multifunction แบบฉีด
หมึก (Inkjet) 0 0 0 0 100 % 7,900

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED สี 
แบบ Network 0 16,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 77,900 0 13,600 19,500

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์  
จอดรถ  340,000 0 0 0 0 % 0

โครงการงานติดตั้งเหล็กดัดหน้าต่าง
สϬานักงานกองช่าง 25,000 0 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  บ้านโคกเจริญ   หมู่ที่  10  350,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  บ้านคϬาเจริญ  หมู่ที่  5  290,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  บ้านทุ่งปลากัดน้อย  หมู่ที่  8  200,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  บ้านทุ่งปลากัดใหญ่  หมู่ที่  6  287,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  บ้านหนองบัวแพ  หมู่ที่  7  260,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  บ้านหนามแท่งน้อย  หมู่ที่  4  140,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (สายที่ 2) บ้านหนองบัวแพ  หมู่ที่  
7  

90,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:46 หน้า : 24/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการก่อสร้างถนนลูกรังเพื่อการ
เกษตร  บ้านหนองตาล  หมู่ที่  3  195,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างประตูรั้วแสตนเลส 
องค์การบริหารส่วนตϬาบลบ้านถ่อน 115,000 0 0 0 0 % 0

โครงการงานลูกรัง (ศาลาประชาคมหมู่
บ้าน) บ้านทุ่งปลากัดน้อย  หมู่ที่  8 50,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ที่ทϬาการ
องค์การบริหารส่วนตϬาบลบ้านถ่อน   98,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,440,000 0 0 0 0

รวมงบลงทุน 2,440,000 77,900 0 13,600 19,500

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 1,012,619.48 434,635.17 0 0 % 0

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอϬาเภอ
สว่างแดนดิน 0 0 0 1,178,471 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 1,012,619.48 434,635.17 1,178,471 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 1,012,619.48 434,635.17 1,178,471 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 4,621,014 2,866,629.48 1,823,646.17 3,059,331 2,010,905

งานไฟฟ้าถนน

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นการ
ติดตั้งครั้งแรกในอาคารหรือสถานที่ราชการ
พร้อมการก่อสร้างหรือภายหลังการก่อสร้าง

- โครงการระบบเสียงตามสายประจϬาหมู่
บ้าน หมู่ที่ 8 0 130,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:46 หน้า : 25/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตร  
บ้านหนามแท่ง  หมู่ที่  2 358,655.03 0 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 358,655.03 130,000 0 0 0

รวมงบลงทุน 358,655.03 130,000 0 0 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอϬาเภอ
สว่างแดนดิน 0 0 0 0 100 % 1,493,942

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 0 1,493,942

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 0 1,493,942

รวมงานไฟฟ้าถนน 358,655.03 130,000 0 0 1,493,942

งานบϬาบัดนϬ้าเสีย

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้าง ท่อเหลี่ยม  คสล.ขนาด 
1.80x1.80 เมตร 3 ช่อง บ้านหนาม
แท่งน้อย หมู่ที่ 4 

210,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างทางระบายนϬ้า คสล. 
พร้อมฝาปิด คสล. บ้านหนองตาล  หมู่ที่  
3 

155,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนϬ้า  คสล. 
บ้านโพธิ์ชัย หมู่ที่  9 350,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:46 หน้า : 26/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการก่อสร้างรางระบายนϬ้า  คสล. 
พร้อมฝาปิด คสล. บ้านถ่อน  หมู่ที่ 1 286,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,001,000 0 0 0 0

รวมงบลงทุน 1,001,000 0 0 0 0

รวมงานบϬาบัดนϬ้าเสีย 1,001,000 0 0 0 0

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 5,980,669.03 2,996,629.48 1,823,646.17 3,059,331 3,504,847

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดทϬาแผนพัฒนาท้องถิ่น 0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการจัดทϬาแผนและประสานแผน
พัฒนาท้องถิ่น 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการจัดทϬาและทบทวนแผนชุมชน
แบบบูรณาการ 0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการจัดทϬาและประสานแผนพัฒนา
ท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตϬาบล
บ้านถ่อน

0 0 3,660 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการมี
เพศสัมพันธ์ก่อนวัยอันควร 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด 0 0 87,980 50,000 -40 % 30,000

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการ
บริหารจัดการขยะ 0 0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:46 หน้า : 27/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการส่งเสริมความรู้ การพิทักษ์และ
คุ้มครองสิทธิสตรี 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการส่งเสริมความรู้ ความเข้าใจที่
ถูกต้องเกี่ยวกับการป้องกันและขจัด
ความรุนแรงในครอบครัว

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการสนับสนุนการดϬาเนินงานศูนย์
ปรองดองสมานฉันท์ 0 0 0 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 91,640 100,000 120,000

รวมงบดϬาเนินงาน 0 0 91,640 100,000 120,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 0 91,640 100,000 120,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 91,640 100,000 120,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมแข่งขันกีฬาท้อง
ถิ่นสัมพันธ์ อϬาเภอสว่างแดนดิน 60,100 80,982 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพ
ติด 0 0 249,030 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาต้าน
ยาเสพติด 200,000 191,690 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วม
แข่งขันในระดับต่างๆ 0 0 0 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:46 หน้า : 28/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด 0 0 0 250,000 -20 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 260,100 272,672 249,030 300,000 250,000

ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 99,960 99,774 99,698 100,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 99,960 99,774 99,698 100,000 0

รวมงบดϬาเนินงาน 360,060 372,446 348,728 400,000 250,000

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงก่อสร้างสนามกีฬาฟุตซอล 240,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 240,000 0 0 0 0

รวมงบลงทุน 240,000 0 0 0 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 600,060 372,446 348,728 400,000 250,000

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดงานสืบทอดวัฒนธรรม
ประเพณีท้องถิ่น(ฮีตสิบสอง) 30,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 30,000 0 0 0 0

รวมงบดϬาเนินงาน 30,000 0 0 0 0

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 30,000 0 0 0 0

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 630,060 372,446 348,728 400,000 250,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:46 หน้า : 29/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

- โครงการก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก พร้อมงานลูกรัง 0 172,000 0 0 0 % 0

- โครงการก่อสร้างรั้วศููนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก พร้อมประตูรั้ว 0 148,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 320,000 0 0 0

รวมงบลงทุน 0 320,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 320,000 0 0 0

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่
เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อ
ให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

0 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0 5,000

รวมงบดϬาเนินงาน 0 0 0 0 5,000

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก

โครงการต่อเติมศาลาประชาคม หมู่ที่ 5 
บ้านคϬาเจริญ 0 0 66,000 0 0 % 0

โครงการต่อเติมศาลาประชาคม หมู่ที่ 7 
บ้านหนองบัวแพ 0 0 27,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:46 หน้า : 30/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

- โครงการก่อสร้างโรงเรือนเพาะปลูกเม
ล่อน จϬานวน 2 โรงเรือน 0 340,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างห้องนϬ้า อบต.บ้านถ่อน 0 0 0 0 100 % 250,000

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 10 0 390,000 0 0 0 % 0

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 5 0 390,000 0 0 0 % 0

- โครงการก่อสร้างฝายนϬ้าล้น พร้อม
สะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก ลϬาห้วยศาลา 
หมูที่ 6

0 459,000 0 0 0 % 0

- โครงการก่อสร้างรางระบายนϬ้า
คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาปิด
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3

0 390,000 0 0 0 % 0

- โครงการก่อสร้างรางระบายนϬ้า
คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาปิด
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9

0 390,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อรางระบายนϬ้าคสล. หมู่ที่ 2  
บ้านหนามแท่งใหญ่ 0 0 395,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างงานท่อเหลี่ยม หมู่ที่ 5 
บ้านคϬาเจริญ 0 0 360,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 1 บ้าน
ถ่อน 0 0 420,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านถ่อน 0 0 0 275,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 3 บ้านหนองตาล 0 0 0 475,000 2.11 % 485,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 5 บ้านคϬาเจริญ 0 0 0 475,000 2.11 % 485,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 6 บ้านทุ่งปลากัดใหญ่ 0 0 0 475,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 8 บ้านทุ่งปลากัดน้อย 0 0 0 75,000 546.67 % 485,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:46 หน้า : 31/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กเชื่อมระหว่างถนนทางหลวงหมาย
เลข 2091 กับ อบต.บ้านถ่อน

0 0 0 69,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนϬ้า คสล หมู่
ที่ 9 บ้านโพธิ์ชัย 0 0 423,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนϬ้า คสล. หมู่
ที่ 10 บ้านโคกเจริญ 0 0 30,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนϬ้า คสล. หมู่
ที่ 8 บ้านทุ่งปลากัดน้อย 0 0 85,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนϬ้า คสล.หมู่
ที่ 6 บ้านทุ่งปลากัดใหญ่ 0 0 425,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนϬ้าคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านถ่อน 0 0 0 0 100 % 485,000

โครงการก่อสร้างรางระบายนϬ้าคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ที่ 10 บ้านโคกเจริญ 0 0 0 475,000 2.11 % 485,000

โครงการก่อสร้างรางระบายนϬ้าคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 บ้านทุ่งปลากัดใหญ่ 0 0 0 0 100 % 485,000

โครงการก่อสร้างรางระบายนϬ้าคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 บ้านโพธิ์ชัย 0 0 0 475,000 2.11 % 485,000

โครงการก่อสร้างรางระบายนϬ้าคอนกรีต
เสริมเหล็กหมู่ที่ 2 บ้านหนามแท่งใหญ่ 0 0 0 75,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนϬ้าคอนกรีต
เสริมเหล็กหมู่ที่ 7 บ้านหนองบัวแพ 0 0 0 475,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างหอกระจายข่าวประจϬา
หมู่บ้าน หมู่ที่ 1 บ้านถ่อน 0 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ 1 - 
10 0 0 0 500,000 -100 % 0

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ 2 
บ้านหนามแท่งใหญ่ 0 0 30,000 0 0 % 0

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังรอบตϬาบล 
หมู่ที่ 1-10 พร้อมเกรเดอร์ 0 0 0 0 100 % 490,000

โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 บ้านหนาม
แท่งน้อย

0 0 0 75,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:46 หน้า : 32/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

- โครงการงานปูกระเบื้องพื้น ขนาด 
12"x12" อาคารกองช่าง 0 38,000 0 0 0 % 0

- โครงการปรับปรุงซ่อมแซม
   หลังคาและงานฝ้าที-บาร์ 
   อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 4

0 96,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 2,493,000 2,261,000 4,119,000 4,135,000

รวมงบลงทุน 0 2,493,000 2,261,000 4,119,000 4,135,000

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 0 2,493,000 2,261,000 4,119,000 4,140,000

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 2,813,000 2,261,000 4,119,000 4,140,000

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 0 100 % 355,320

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 150,000 185,400 0 0 100 % 187,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 150,000 185,400 0 0 542,520

รวมงบบุคลากร 150,000 185,400 0 0 542,520

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมส่งเสริมการ
ปลูกข้าวด้วยระบบเกษตรอินทรีย์ 0 45,500 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 7,056 0 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมการทϬาแปลงทดสอบ
และสาธิตการปลูกสตรอเบอรี่  30,000 0 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมการปลูกพืชไร่ 0 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:46 หน้า : 33/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการฝึกอบรมการผลิตเชื้อไตรโค
เดอร์ม่า 14,500 0 0 0 100 % 10,000

โครงการฝึกอบรมการส่งเสริมการปลูก
พืชสวน 15,500 0 0 0 100 % 10,000

โครงการฝึกอบรมส่งเสริมให้ความรู้
เรื่องการผลิตปุ๋ยเคมีชีวภาพ 0 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 67,056 45,500 0 0 40,000

ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 20,000 20,000

รวมงบดϬาเนินงาน 67,056 45,500 0 20,000 60,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 217,056 230,900 0 20,000 602,520

งานอนุรักษ์แหล่งนϬ้าและป่าไม้

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการท้องถิ่นไทย  รวมใจภักดิ์  รักษ์
พื้นที่สีเขียวเพื่อเฉลิมพระเกียรติพระ
บาท
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว

5,010 0 0 0 0 % 0

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ 0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการรักนϬ้า รักป่า รักแผ่นดิน 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการรักนϬ้า รักป่า รักษาแผ่นดิน 0 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:46 หน้า : 34/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่อง
มาจากพระราชดϬาริ สมเด็จพระกนิษฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดา ฯ (อพ.สธ.)

0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 5,010 0 0 20,000 40,000

รวมงบดϬาเนินงาน 5,010 0 0 20,000 40,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนϬ้าและป่าไม้ 5,010 0 0 20,000 40,000

รวมแผนงานการเกษตร 222,066 230,900 0 40,000 642,520

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 50,000 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 38,400 0 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 38,400 0 0 0 0

รวมงบดϬาเนินงาน 38,400 0 0 50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:46 หน้า : 35/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าติดตั้งระบบประปาและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นการ
ติดตั้งครั้งแรกในอาคารหรือสถานที่ราชการ
พร้อมการก่อสร้างหรือภายหลังการก่อสร้าง

 - โครงการก่อสร้างระบบประปาขนาด
บรรจุนϬ้า 8,000 ลิตร และงานขยายเขต
ประปาหมู่บ้าน หมู่ที่  4

0 300,000 0 0 0 % 0

- โครงการก่อสร้างระบบประปาขนาด
บรรจุ 8,000 ลิตร และงานขยายเขต
ประปาหมู่บ้าน บ้านถ่อน หมู่ที่ 1

0 390,000 0 0 0 % 0

- โครงการงานขยายเขตประปาหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 8 0 131,000 0 0 0 % 0

โครงการงานปรับปรุงลดระดับความสูง
ถังเก็บนϬ้าประปาหมู่บ้าน  บ้านทุ่งปลากัด
น้อย  หมู่ที่  8

98,000 0 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างระบบประปาแบบบ่อ
บาดาล สϬานักงาน อบต.บ้านถ่อน 0 0 0 0 100 % 400,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 98,000 821,000 0 0 400,000

รวมงบลงทุน 98,000 821,000 0 0 400,000

รวมงานกิจการประปา 136,400 821,000 0 50,000 450,000

รวมแผนงานการพาณิชย์ 136,400 821,000 0 50,000 450,000

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 291,590 200,472 190,114 230,119 -2.66 % 224,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 0 11,000 36.36 % 15,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 0 5,862,700 6,155,900 7,042,800 7.89 % 7,598,400

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:46 หน้า : 36/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เบี้ยยังชีพคนพิการ 0 2,052,000 2,189,600 2,400,000 8 % 2,592,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 85,000 113,000 113,000 180,000 0 % 180,000

สϬารองจ่าย 257,710 52,500 13,800 300,000 -33.33 % 200,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 0 269,958 249,794 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร 0 0 0 0 100 % 10,000

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 0 0 0 284,200 -19.2 % 229,623

ทุนการศึกษาสϬาหรับผู้ดูแลเด็ก 0 0 0 60,000 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนบϬาเหน็จบϬานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (กบท.) 186,810 202,310 208,610 205,000 2.44 % 210,000

รวมงบกลาง 821,110 8,752,940 9,120,818 10,713,119 11,259,023

รวมงบกลาง 821,110 8,752,940 9,120,818 10,713,119 11,259,023

รวมงบกลาง 821,110 8,752,940 9,120,818 10,713,119 11,259,023

รวมแผนงานงบกลาง 821,110 8,752,940 9,120,818 10,713,119 11,259,023

รวมทุกแผนงาน 24,647,813.84 36,576,794.84 32,767,275.18 43,000,000 44,400,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:39:46 หน้า : 37/37



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานถŠอน

อĞาđภอ ÿวŠางĒดนดิน   จังĀวัดÿÖลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 44,400,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่ว
ไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 9,508,236 บาท

งบบุคลากร รวม 7,243,936 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,484,720 บาท
đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 514,080 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞานวน�1�อัตรา�ๆ
ละ�20,400�บาทตŠอđดือน�ĒละรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞานวน
2�อัตรา�อัตราละ�ๆ�11,220�บาทตŠอđดือน

đงินคŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 42,120 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
จĞานวน�1�อัตราๆละ�1,750�บาทตŠอđดือน�ĒละรองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลจĞานวน�2�อัตราๆละ�880�บาทตŠอđดือน

đงินคŠาตอบĒทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 42,120 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
จĞานวน�1�อัตราๆละ�1,750�บาทตŠอđดือน�ĒละรองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลจĞานวน�2�อัตราๆละ�880�บาทตŠอđดือน

đงินคŠาตอบĒทนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล

จĞานวน 86,400 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนđลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
จĞานวน�1�อัตราๆละ�7,200�บาทตŠอđดือน

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 1/60



đงินคŠาตอบĒทนÿมาชิÖÿภาองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,800,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞานวน
1�อัตราๆละ�11,220�บาทตŠอđดือน�รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลจĞานวน�1�อัตราๆละ�9,180�บาทตŠอđดือน�ĒละđลขานุÖารÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞานวน
18�อัตราๆละ�7,200�บาทตŠอđดือน

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,759,216 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 2,931,640 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจĞานวน�8�อัตรา�ดังนี้
1)�ปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
2)�รองปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
3)�ĀัวĀนšาÿĞานัÖปลัด
4)�นิติÖรชĞานาญÖาร
5)�นัÖทรัพยาÖรบุคคลชĞานาญÖาร
6)�นัÖวิชาÖารตรวจÿอบภายในชĞานาญÖาร
7)�นัÖวิđคราะĀŤนโยบายĒละĒผนปฏิบัติÖาร
8)�đจšาพนัÖงานธุรÖารชĞานาญงาน

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน จĞานวน 84,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนรายđดือนของปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ในอัตราđดือนละ�7,000�บาทตŠอđดือน

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 168,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงพนัÖงานÿŠวนตĞาบลดังนี้ตĞาĒĀนŠงปลัดองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลจĞานวน�1�อัตราๆละ7,000�บาทตŠอđดือน�ตĞาĒĀนŠงรองปลัด
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞานวน�1�อัตราๆละ�3,500�บาทตŠอđดือน�ตĞาĒĀนŠง
ĀัวĀนšาÿĞานัÖปลัด�จĞานวน�1�อัตราๆละ�3,500�บาทตŠอđดือน

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 2/60



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 1,411,236 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางจĞานวน�11�อัตรา�ดังนี้
1)�ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานธุรÖาร
2)�ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานธุรÖาร
3)�พนัÖงานขับรถđÖ็บขยะ
4)�พนัÖงานประจĞารถđÖ็บขยะ
5)�พนัÖงานประจĞารถđÖ็บขยะ
6)�พนัÖงานขับรถยนตŤ
7)�คนตÖĒตŠงÿวน
8)�ภารโรง
9)�ยาม
10)�คนงานทั่วไป
11)�คนงานทั่วไป

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงานจšาง จĞานวน 164,340 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวÿĞาĀรับพนัÖงานจšางจĞานวน
11�อัตรา�ดังนี้
1)�ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานธุรÖาร
2)�ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานธุรÖาร
3)�พนัÖงานขับรถđÖ็บขยะ
4)�พนัÖงานประจĞารถđÖ็บขยะ
5)�พนัÖงานประจĞารถđÖ็บขยะ
6)�พนัÖงานขับรถยนตŤ
7)�คนตÖĒตŠงÿวน
8)�ภารโรง
9)�ยาม
10)�คนงานทั่วไป
11)�คนงานทั่วไป

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 3/60



งบดĞาเนินงาน รวม 2,150,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 470,000 บาท
คŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น�ดังนี้
1)�đพื่อจŠายđปŨนđงินประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�ลูÖจšาง�ĒละพนัÖงานจšาง�
2)�đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนคณะÖรรมÖารตŠางๆ�ที่ไดšรับĒตŠงตั้งจาÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานถŠอนที่มีÿิทธิไดšรับตามระđบียบĀรือตามÖฎĀมาย
ÖĞาĀนด�đชŠน�คณะÖรรมÖารÖารตรวจÖารจšางĀรือคณะÖรรมÖารอื่นที่ปฏิบัติ
งานใĀšĒÖŠองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานถŠอน�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชนŤ
ตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđปŨนđงินรางวัลประจĞาปีĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนทšองถิ่นใĀšđปŨนรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2557

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบลลูÖจšางพนัÖงานจšางที่ไดšรับอนุมัติใĀšปฏิบัติĀนšาที่นอÖđวลาราชÖารĀรือ
วันĀยุดราชÖาร�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบ
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 110,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานใĀšÖับพนัÖงานÿŠวนตĞาบลที่มีÿิทธิจะไดšรับ�ถือปฏิบัติ
ตามระđบียÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2548�ĒÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2562

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของผูšบริĀารทšองถิ่น�พนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบลตามÿิทธิที่ควรจะไดšรับ�โดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย�วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2541�ĒÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2549�Āนังÿือ
ÖรมบัญชีÖลาง�ดŠวนที่ÿุด�ที่�Öค�0422.3/ว257�ลงวันที่�28�มิถุนายน
2559�đรื่องประđภทĒละอัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน�

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 4/60



ค่าใช้สอย รวม 820,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 290,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาđอÖÿาร�คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ�คŠาซัÖฟอÖ�คŠาÖĞาจัด
ÿิ่งปฏิÖูล�คŠาระวางบรรทุÖคŠาđชŠาทรัพยŤÿินคŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�(รายจŠาย
đÖี่ยวÖับÖารจšางđĀมาโฆษณาĒละđผยĒพรŠขŠาวÿารทางวิทยุ�Öระจายđÿียง
โทรทัศนŤ�โรงมĀรÿพ�Āรือÿิ่งพิมพŤตŠาง�ๆ)�คŠาธรรมđนียมตŠาง�ๆ�คŠาđบี้ยประÖัน
คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา�คŠาจšางđĀมาบริÖาร�คŠาติดตั้งไฟฟ้า
�ฯลฯ

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร จĞานวน 30,000 บาท

1)�คŠารับรองในÖารตšอนรับบุคคลĀรือคณะบุคคล
2)�คŠาđลี้ยงรับรองในÖารประชุมÿภาทšองถิ่นĀรือคณะÖรรมÖารĀรือคณะ
อนุÖรรมÖาร�ที่ไดšรับÖารĒตŠงตั้งตามÖฎĀมายĀรือตามระđบียบĀนังÿือÿั่งÖาร
ของÖระทรวงมĀาดไทยĀรือÖารประชุมระĀวŠางองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
ĀรือองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นÖับรัฐวิÿาĀÖิจĀรือđอÖชนอยูŠในดุลพินิจของผูš
บริĀารทšองถิ่น�đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.4/ว2381
�ลงวันที่�28�ÖรÖฎาคม�2548�đรื่องÖารตั้งงบประมาณĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠา
รับรองĀรือคŠาđลี้ยงรับรองขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละ
นอÖราชอาณาจัÖรของผูšบริĀาร�ÿมาชิÖÿภา�อบต.�พนัÖงานÿŠวนตĞาบล�
ลูÖจšาง�พนัÖงานจšางđชŠนคŠาลงทะđบียน�คŠาđบี้ยđลี้ยง�คŠาđชŠาĀšองพัÖ�คŠา
พาĀนะ�đปŨนตšน�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารđดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�ĒÖšไขđพิ่มđติม
ถึง(ฉบับที4่)�พ.ศ.�2561�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2549�

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 5/60



คŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตั้งขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานถŠอน จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตั้งทั่วไปขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
บšานถŠอน�đชŠน�คŠาวัÿดุ�อุปÖรณŤตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยวขšองÖับÖารđลือÖตั้ง�คŠารณรงคŤ
ประชาÿัมพันธŤ�đปŨนตšน�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537�ĒÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว3675�ลงวันที่�6�ÖรÖฎาคม
2561

โครงÖารđตรียมÖารรับđÿด็จ งานรัฐพิธี จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđตรียมÖารรับđÿด็จĀรือđขšารŠวมขบวนÖารรับ
đÿด็จ�ĒละคŠาใชšจŠายในพิธีÖารทางศาÿนาĒละคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่đÖี่ยวขšองđปŨน
ตšน�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�Öาร
ĒขŠงขันÖีฬา�ĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠงขันขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559

โครงÖารÿรšางความรูšความđขšาใจใน พ.ร.บ. ขšอมูลขŠาวÿารของทางราชÖาร พ.ศ. 
2540 ĒÖŠประชาชน

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿรšางความรูšความđขšาใจใน
พ.ร.บ.�ขšอมูลขŠาวÿารของทางราชÖาร�พ.ศ.�2540�ĒÖŠประชาชน�đปŨนไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับ
ÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āนšาที่�97�ลĞาดับที่�16

โครงÖารđÿริมÿรšางคุณธรรม จริยธรรมในÖารปฏิบัติราชÖารของผูšบริĀารทšองถิ่น 
ÿมาชิÖÿภา อบต. ลูÖจšาง พนัÖงานของ อบต. บšานถŠอน

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารđÿริมÿรšางคุณธรรม�จริยธรรมใน
ÖารปฏิบัติราชÖารของผูšบริĀารทšองถิ่น�ÿมาชิÖÿภา�อบต.�ลูÖจšางพนัÖงาน
ของ�อบต.�บšานถŠอน�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āนšาที่�97�ลĞาดับที่�17

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมĒซมĒละบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ�đชŠน�đครื่องถŠายđอÖÿาร�đครื่องคอมพิวđตอรŤ�đครื่องปริ๊นđตอรŤ�đครื่องปรับ
อาÖาศ�รถยนตŤÿŠวนÖลาง�อาคารÿĞานัÖงาน�ฯลฯ�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว1134�ลงวันที่�
9�มิถุนายน�2558

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 6/60



ค่าวัสดุ รวม 390,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน�đชŠน�ปาÖÖา�ดินÿอ�Öระดาษ�ไมšบรรทัดฯลฯ
รายจŠายซึ่งÿิ่งของโดยÿภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖาร
ใชšงานไมŠยืนนานĀรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđÿียĀายไมŠ
ÿามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠคุšมคŠาĒละÿิ่ง
ของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมÿิ้นđปลืองĀมดไปĒปรÿภาพĀรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นĀรือไมŠคงÿภาพđดิม�ตามĀนังÿือÖรม
ÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1248�ลงวันที่�27
มิถุนายน�2559�đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุĒละ
ครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ�Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว0746�ลงวันที่�1�ÖุมภาพันธŤ�2562

วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ�đชŠน�ฟิวÿŤ�Āลอดไฟฟ้า�ÿายไฟฟ้า�ปลั๊Öไฟ
ฟ้า�ÿวิตÿŤไฟฟ้า�đปŨนตšน�รายจŠายซึ่งÿิ่งของโดยÿภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตาม
ปÖติมีอายุÖารใชšงานไมŠยืนนานĀรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđÿีย
ĀายไมŠÿามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠคุšมคŠาĒละÿิ่ง
ของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมÿิ้นđปลืองĀมดไปĒปรÿภาพĀรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นĀรือไมŠคงÿภาพđดิม�ตามĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559
đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุĒละครุภัณฑŤตามĀลัÖÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท
0808.2/ว0746�ลงวันที่�1�ÖุมภาพันธŤ�2562

วัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อวัÿดุงานบšานงานครัว�đชŠน�น้ĞายาดับÖลิ่น�ĒปรงไมšÖวาด
มีด�ถังน้Ğา�จาน�ชšอน�đปŨนตšน�รายจŠายซึ่งÿิ่งของโดยÿภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠ
ตามปÖติมีอายุÖารใชšงานไมŠยืนนานĀรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุด
đÿียĀายไมŠÿามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠคุšมคŠา
Ēละÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมÿิ้นđปลืองĀมดไปĒปรÿภาพ
Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นĀรือไมŠคงÿภาพđดิม�ตามĀนังÿือÖรม
ÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน
2559�đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุĒละครุภัณฑŤตามĀลัÖ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่
มท�0808.2/ว0746�ลงวันที่�1�ÖุมภาพันธŤ�2562

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 7/60



วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง�đชŠน�ยางรถยนตŤ�น้ĞามันđบรÖ�
ไขควง�ประĒจ�đปŨนตšน�รายจŠายซึ่งÿิ่งของโดยÿภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตาม
ปÖติมีอายุÖารใชšงานไมŠยืนนานĀรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđÿีย
ĀายไมŠÿามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠคุšมคŠาĒละ
ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมÿิ้นđปลืองĀมดไปĒปรÿภาพĀรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นĀรือไมŠคงÿภาพđดิม�ตามĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559
đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุĒละครุภัณฑŤตามĀลัÖÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท
0808.2/ว0746�ลงวันที่�1�ÖุมภาพันธŤ�2562

วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น�đชŠน�น้Ğามันđชื้อđพลิง�น้Ğามันดีđซล�
น้Ğามันđบนซิน�đปŨนตšน�รายจŠายซึ่งÿิ่งของโดยÿภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตาม
ปÖติมีอายุÖารใชšงานไมŠยืนนานĀรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđÿีย
ĀายไมŠÿามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠคุšมคŠาĒละ
ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมÿิ้นđปลืองĀมดไปĒปรÿภาพĀรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นĀรือไมŠคงÿภาพđดิม�ตามĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559
đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุĒละครุภัณฑŤตามĀลัÖÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท
0808.2/ว0746�ลงวันที่�1�ÖุมภาพันธŤ�2562

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ�đชŠน�อุปÖรณŤบันทึÖขšอมูล�đทปบันทึÖ�đปŨนตšน
ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องคอมพิวđตอรŤ�đมนบอรŤด�đมาÿŤ�ฯลฯ�รายจŠายซึ่ง
ÿิ่งของโดยÿภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖารใชšงานไมŠยืนนานĀรือ
đมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđÿียĀายไมŠÿามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดš
ดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠคุšมคŠาĒละÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšว
ยŠอมÿิ้นđปลืองĀมดไป�ĒปรÿภาพĀรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นĀรือ
ไมŠคงÿภาพđดิม�ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัด
đปŨนวัÿดุĒละครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว0746�ลงวันที่�1�ÖุมภาพันธŤ
2562

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 8/60



วัÿดุอื่น จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาอื่น�ๆ�รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคง
ทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใชšงานไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปลืองĀมดไปĀรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น�รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1)�รายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดĒปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ
2)�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
3)�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�
คŠาประÖันภัยคŠาติดตั้ง�đปŨนตšน
-đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1248
ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท
0808.2/ว1752�ลงวันที่�6�ÿิงĀาคม�2556

ค่าสาธารณูปโภค รวม 470,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาไฟฟ้าÿĞานัÖงาน/ในที่ÿาธารณะĀรืออาคารÿถานที่ที่อยูŠใน
ความรับผิดชอบขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานถŠอน

คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาโทรศัพทŤÿĞานัÖงานที่ใชšในÖารติดตŠอราชÖารขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานถŠอน

คŠาบริÖารÿื่อÿารĒละโทรคมนาคม จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินđตอรŤđน็ต�คŠาธรรมđนียมในÖาร
ใชšบริÖาร�คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤ�đปŨนตšน

งบลงทุน รวม 31,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 31,300 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

คŠาจัดซื้อตูšÖระจÖบานđลื่อน จĞานวน 9,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อตูšÖระจÖบานđลื่อนจĞานวน�2�Āลัง�ๆละ�4,500�บาท�
(ÿืบราคาตามทšองตลาด)ขนาด1,795*410*879�มิลลิđมตร�đปŨนไปตามđปŨน
ไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/
ว1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�
(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที่�106�ลĞาดับที่�11

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 9/60



คŠาจัดซื้อตูšđĀล็ÖđÖ็บđอÖÿารบานทึบ 2 บาน จĞานวน 11,600 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อตูšđĀล็ÖđÖ็บđอÖÿารบานทึบ�2�บาน�มีมือจับชนิดบิด
มีĒผŠนชั้นปรับระดับ�3�ชั้น�ไดšมาตรฐานผลิตภัณฑŤอุตÿาĀÖรรม�(มอÖ.)
จĞานวน�2�ตัว�ๆ�ละ�5,800�บาท�(ÿืบราคาตามทšองตลาด)�đปŨนไปตามĀนังÿือ
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว1134�ลงวันที่�
9�มิถุนายน�2558�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565)
Āนšาที่�106�ลĞาดับที่�10

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 10/60



ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ

đครื่องพิมพŤ multifunction ĒบบฉีดĀมึÖ (Inkjet) จĞานวน 7,900 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤ�multifunction�ĒบบฉีดĀมึÖ�(Inkjet)
โดยมีคุณลัÖษณะพื้นฐานตามประÖาศđÖณฑŤราคาÖลางĒละคุณลัÖษณะพื้น
ฐานครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศษฐÖิจĒละÿังคมดังนี้
-�đปŨนอุปÖรณŤที่มีความÿามารถđปŨน�Printer,�Copier�,�Scanner�Ēละ�FAX�
ภายในđครื่องđดียวÖัน
-�ใชšđทคโนโลยีĒบบพŠนĀมึÖ�(Inkjet)
-�มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠนšอยÖวŠา�4,800*1,200�dpi�
Āรือ�1,200*4,800�dpi
-�มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางขาวดĞาไมŠนšอยÖวŠา�34�ĀนšาตŠอนาที�(ppm)�
Āรือ�15�ภาพตŠอนาที�(ipm)
-�มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางÿีไมŠนšอยÖวŠา�27�ĀนšาตŠอนาที�(ppm)�Āรือ�10
�ภาพตŠอนาที�(ipm)
-�ÿามารถÿĒÖนđอÖÿาร�ขนาด�A4�(ขาวดĞา-ÿี)�ไดš
-�มีความละđอียดในÖารÿĒÖนÿูงÿุดไมŠนšอยÖวŠา�1,200*2,400�dpi
-�มีถาดป้อนđอÖÿารอัตโนมัติ�(Auto�Document�Feed)
-�ÿามารถถŠายÿĞาđนาđอÖÿารไดšทั้งÿีĒละขาวดĞา
-�ÿามารถทĞาÿĞาđนาไดšÿูงÿุดไมŠนšอยÖวŠา�99�ÿĞาđนา
-�ÿามารถยŠอĒละขยายไดš�25�ถึง�400�đปอรŤđซ็นตŤ
-�มีชŠองđชื่อมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖวŠา�จĞานวนไมŠนšอยÖวŠา�1
�ชŠอง
-�มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย�(Network�Interface)�Ēบบ�10/100�Base-T�
ĀรือดีÖวŠา�จĞานวน�ไมŠนšอยÖวŠา�1�ชŠอง
-�ÿามารถใชšงานผŠานđครือขŠายไรšÿาย�(Wi-Fi)�ไดš
-�มีถาดใÿŠÖระดาษไดšไมŠนšอยÖวŠา�100�ĒผŠน
-�ÿามารถใชšไดšÖับ�A4,�Letter,�Legal�Ēละ�Custom
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที่�107
ลĞาดับที่�16

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 11/60



đพื่อจัดซื้ออุปÖรณŤอŠานบัตรĒบบอđนÖประÿงคŤ จĞานวน 2,800 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดซื้ออุปÖรณŤอŠานบัตรĒบบ
อđนÖประÿงคŤ�(Smart�Card�Reader)จĞานวน�4�อัน�โดยมีคุณลัÖษณะพื้นฐาน
ตามประÖาศđÖณฑŤราคาÖลางĒละคุณลัÖษณะพื้นฐานครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ
ของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศษฐÖิจĒละÿังคมดังนี้
-�ÿามารถอŠานĒละđขียนขšอมูลในบัตรĒบบอđนÖประÿงคŤ�(Smart�Card)�ตาม
มาตรฐาน�ISO/IEC�7816�ไดš
-�มีความđร็วÿัญญาณนาฬิÖาไมŠนšอยÖวŠา�4.8�MHz
-�ÿามารถใชšงานผŠานชŠองđชื่อมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�ไดš
-�ÿามารถใชšÖับบัตรĒบบอนđÖประÿงคŤ�(Smart�Card)�ที่ใชšĒรงดันไฟฟ้า
ขนาด�5�Volts,�3�Volts�Ēละ�1.8�Volts�ดšđปŨนอยŠางนšอย
đปŨนไปตามĀนังÿือ�ระđบียบ�ดังนี้
-�ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0810.7/ว4222�
ลงวันที่�26�ธันวาคม�2561�
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท0810.7/ว0879�
ลงวันที่�7�ÖุมภาพันธŤ�2562
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āนšาที่�107�ลĞาดับที่�17

งบรายจ่ายอื่น รวม 30,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 30,000 บาท
รายจŠายอื่น

คŠาใชšจŠายÿĞาĀรับÖารจšางที่ปรึÖษาใĀšĒÖŠĀนŠวยงานราชÖารĀรือองคŤÖรอื่นๆ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางที่ปรึÖษาใĀšĒÖŠĀนŠวยงานราชÖารĀรือองคŤÖรอื่น�ๆ
ÖารศึÖษา�วิจัย�ประđมินผลÖารปฏิบัติงานขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
บšานถŠอน�

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 12/60



งบเงินอุดหนุน รวม 53,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 53,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

đงินอุดĀนุนองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 48,000 บาท

1.�đพื่อจŠายđปŨนđงินใĀšĒÖŠđทศบาลตĞาบลÿวŠางĒดนดินÿĞาĀรับÿนับÿนุนÖารจัด
งานรัฐพิธี�đปŨน�35,000�บาท�
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที9่5�ลĞาดับที9่
2.�đพื่อจŠายđปŨนđงินใĀšĒÖŠองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลตาลđนิ้งÿĞาĀรับÿนับÿนุน
ÖารจัดÖิจÖรรมประÖวดโคมบัวบูชา�ประđภทตÖĒตŠงรถยนตŤขบวนĒĀŠĒละ
ÖิจÖรรมประÖวดโต๊ะĀมูŠบูชา�đนื่องในโอÖาÿÿัปดาĀŤวันวิÿาขบูชา�đปŨน
đงิน�10,000�บาท�
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที9่6�ลĞาดับที1่3
3.�đพื่อจŠายđปŨนđงินใĀšĒÖŠองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÿวŠางĒดนดินÿĞาĀรับÿนับ
ÿนุนโครงÖารศูนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�đปŨนđงิน�3,000�บาท
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที9่6�ลĞาดับที1่4
โดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�ĀนังÿือÖระทรวงมาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ว3616�ลงวันที่�24�มิถุนายน�2559��ĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว1791�ลงวันที่�3�đมษายน�2560

đงินอุดĀนุนÖิจÖารที่đปŨนÿาธารณประโยชนŤ

đงินอุดĀนุนÖิจÖารที่đปŨนÿาธารณประโยชนŤ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนใĀšĒÖŠÖิ่งÖาชาดอĞาđภอÿวŠางĒดนดินÿĞาĀรับÿนับÿนุน
ÖารดĞาđนินงานตามภารÖิจÖิ่งÖาชาดอĞาđภอÿวŠางĒดนดินโดยถือปฏิบัติตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2559�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว5426
ลงวันที่�24�Öันยายน�2561�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-
2565)�Āนšาที่�95�ลĞาดับที่�10

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 13/60



งานบริหารงานคลัง รวม 2,378,000 บาท
งบบุคลากร รวม 2,016,800 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,016,800 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 1,504,200 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจĞานวน�5�อัตรา�ดังนี้
1)�ผูšอĞานวยÖารÖองคลัง
2)�นัÖวิชาÖารđงินĒละบัญชีชĞานาญÖาร
3)�đจšาพนัÖงานÖารđงินĒละบัญชีชĞานาญงาน
4)�đจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายไดšชĞานาญงาน
5)�đจšาพนัÖงานพัÿดุปฏิบัติงาน

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน จĞานวน 6,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนตĞาบล

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงพนัÖงานÿŠวนตĞาบลตĞาĒĀนŠงผูšอĞานวยÖาร
Öองคลัง�จĞานวน�1�อัตรา

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 442,340 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนพนัÖงาน�จĞานวน�3�อัตรา�ดังนี้
1)�ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายไดš
2)�ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานธุรÖาร
3)�คนงานทั่วไป

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงานจšาง จĞานวน 22,260 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวÿĞาĀรับพนัÖงานจšางจĞานวน�
2�อัตรา�ดังนี้
1)�ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานธุรÖาร
2)�คนงานทั่วไป

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 14/60



งบดĞาเนินงาน รวม 326,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 141,000 บาท
คŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น�ดังนี้
1)�đพื่อจŠายđปŨนđงินประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�ลูÖจšาง�ĒละพนัÖงานจšาง�
2)�đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนคณะÖรรมÖารตŠางๆ�ที่ไดšรับĒตŠงตั้งจาÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานถŠอนที่มีÿิทธิไดšรับตามระđบียบĀรือตามÖฎĀมายÖĞาĀนด
đชŠนคณะÖรรมÖารÖารตรวจÖารจšางĀรือคณะÖรรมÖารอื่นที่ปฏิบัติงานใĀšĒÖŠ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานถŠอน�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชนŤตอบ
Ēทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđปŨนđงินรางวัลประจĞาปีĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ทšองถิ่นใĀšđปŨนรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2557

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบลลูÖจšางพนัÖงานจšางที่ไดšรับอนุมัติใĀšปฏิบัติĀนšาที่นอÖđวลาราชÖารĀรือ
วันĀยุดราชÖาร�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบ
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 36,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานใĀšÖับพนัÖงานÿŠวนตĞาบลที่มีÿิทธิจะไดšรับ�ถือปฏิบัติ
ตามระđบียÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2548�ĒÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2562

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลตามÿิทธิที่
ควรจะไดšรับ�โดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงิน
ÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541�
ĒÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2549�ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง�ดŠวนที่ÿุด�
ที่�Öค�0422.3/ว257�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2559�đรื่องประđภทĒละอัตรา
đงินบĞารุงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน�

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 15/60



ค่าใช้สอย รวม 140,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาđอÖÿาร�คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ�คŠาซัÖฟอÖ�คŠาÖĞาจัด
ÿิ่งปฏิÖูล�คŠาระวางบรรทุÖคŠาđชŠาทรัพยŤÿินคŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�(รายจŠาย
đÖี่ยวÖับÖารจšางđĀมาโฆษณาĒละđผยĒพรŠขŠาวÿารทางวิทยุ�Öระจายđÿียง
โทรทัศนŤ�โรงมĀรÿพ�Āรือÿิ่งพิมพŤตŠาง�ๆ)�คŠาธรรมđนียมตŠาง�ๆ�คŠาđบี้ยประÖัน
คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา�คŠาจšางđĀมาบริÖาร�คŠาติดตั้งไฟฟ้า
ฯลฯ

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

- คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖรของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ลูÖจšาง�พนัÖงานจšาง�đชŠน�คŠาลงทะđบียน�
คŠาđบี้ยđลี้ยง�คŠาđชŠาĀšองพัÖ�คŠาพาĀนะ�đปŨนตšน�đปŨนไป�ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
พ.ศ.�2555�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที4่)�พ.ศ.�2561�ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ.�2549�

โครงÖารปรับปรุงระบบĒผนที่ภาษีĒละทะđบียนทรัพยŤÿิน จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารปรับปรุงระบบĒผนที่ภาษีĒละ
ทะđบียนทรัพยŤÿิน�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĒผนที่
ภาษีĒละทะđบียนทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2550
�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.3/ว426
ลงวันที่�29�ÖุมภาพันธŤ�2551�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.3/ว67
�ลงวันที่�9�มÖราคม�2555�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น
ที่�มท�0808.3/ว483�ลงวันที่�19�ÖุมภาพันธŤ�2561�đปŨนไปตามĒผน
พัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āนšาที่�93�ลĞาดับที่�1

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 16/60



ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน�đชŠน�ปาÖÖา�ดินÿอ�Öระดาษ�ไมšบรรทัดฯลฯ
รายจŠายซึ่งÿิ่งของโดยÿภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖารใชšงานไมŠ
ยืนนานĀรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđÿียĀายไมŠÿามารถซŠอมĒซม
ใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠคุšมคŠาĒละÿิ่งของที่โดยÿภาพมี
ลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมÿิ้นđปลืองĀมดไปĒปรÿภาพĀรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นĀรือไมŠคงÿภาพđดิม�ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
ทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่องĒนวทาง
Öารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุĒละครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภท
รายจŠายตามงบประมาณ�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว0746
ลงวันที่�1�ÖุมภาพันธŤ�2562

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ�đชŠน�อุปÖรณŤบันทึÖขšอมูล�đทปบันทึÖ�đปŨนตšน
ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องคอมพิวđตอรŤ�đมนบอรŤด�đมาÿŤ�ฯลฯ�รายจŠายซึ่ง
ÿิ่งของโดยÿภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖารใชšงานไมŠยืนนานĀรือ
đมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđÿียĀายไมŠÿามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดš
ดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠคุšมคŠาĒละÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšว
ยŠอมÿิ้นđปลืองĀมดไป�ĒปรÿภาพĀรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นĀรือ
ไมŠคงÿภาพđดิม�ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัด
đปŨนวัÿดุĒละครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว0746�ลงวันที่�1�ÖุมภาพันธŤ�
2562

ค่าสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาไปรษณียŤ�คŠาธนาณัติ�คŠาจัดซื้อดวงตราไปรษณียŤ�ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 17/60



งบลงทุน รวม 35,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 35,200 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

คŠาจัดซื้อตูšđĀล็ÖđÖ็บđอÖÿารบานทึบ 2 บาน จĞานวน 11,600 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อตูšđĀล็ÖđÖ็บđอÖÿารบานทึบ�2�บาน�มีมือจับชนิดบิด
มีĒผŠนชั้นปรับระดับ�3�ชั้น�ไดšมาตรฐานผลิตภัณฑŤอุตÿาĀÖรรม�(มอÖ.)�
จĞานวน�2�ตัว�ๆ�ละ�5,800�บาท�(ÿืบราคาตามทšองตลาด)�đปŨนไปตามĀนังÿือ
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว1134�ลงวันที่�
9�มิถุนายน�2558�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�
Āนšาที่�106�ลĞาดับที่�10

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 18/60



ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤโนšตบุ๊Ö ÿĞาĀรับงานประมวลผล จĞานวน 21,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อคอมพิวđตอรŤโนšตบุ๊Ö�ÿĞาĀรับงานประมวล
ผล�จĞานวน�1�đครื่องโดยมีคุณลัÖษณะพื้นฐานตามประÖาศđÖณฑŤราคา
ÖลางĒละคุณลัÖษณะพื้นฐานครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อ
đศรษฐÖิจĒละÿังคม�ดังนี้
1.�มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง�(CPU)�ไมŠนšอยÖวŠา�2�ĒÖนĀลัÖ�(2core)
จĞานวน�1�ĀนŠวย�โดยมีคุณลัÖษณะอยŠางใดอยŠางĀนึ่ง�ĀรือดีÖวŠา�ดังนี้
-�ในÖรณีที่มีĀนŠวยความจĞา�Ēบบ�Cache�Memory�ขนาดไมŠนšอย
ÖวŠา�2�MB�ตšองมีความđร็วÿัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไมŠนšอยÖวŠา�3.0�GHz
ĒละมีĀนŠวยประมวลผลดšานÖราฟิÖ�(Graphics�Processing�Unit)�ไมŠ
นšอยÖวŠา�8�ĒÖน�Āรือ
-�ในÖรณีที่มีĀนŠวยความจĞาĒบบ�Cache�Memmory�ขนาดไมŠนšอย
ÖวŠา�3�MB�ตšองมีความđร็วÿัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไมŠนšอย
ÖวŠา�2.5�GHz�Ēละมีđทคโนโลยีđพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาไดšในÖรณีที่ตšองใชš
ความÿามารถในÖารประมวลผลÿูง
2.�มีĀนŠวยความจĞาĀลัÖ�(RAM)�ชนิด�DDR4�ĀรือดีÖวŠา�ขนาดไมŠนšอย
ÖวŠา�8�GB
3.�มีĀนŠวยจัดđÖ็บขšอมูล�(Hard�Drive)�ขนาดความจุไมŠนšอยÖวŠา�1�TB
Āรือชนิด�Solid�state�drive�ขนาดความจุไมŠนšอยÖวŠา�120�GB
จĞานวน�1�ĀนŠวย
4.�มีจอภาพที่รองรับความละđอียดไมŠนšอยÖวŠา�1,366�*�768�Pixel�Ēละมี
ขนาดไมŠนšอยÖวŠา�12�นิ้ว
5.�มี�DVD-RW�ĀรือดีÖวŠา�Ēบบติดตั้งภายใน�(Internal)�Āรือภาย
นอÖ�(External)�จĞานวน�1�ĀนŠวย
6.�มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย�(Network�Interface)
Ēบบ10/100/1000�Base-T�ĀรือดีÖวŠา�จĞานวนไมŠนšอยÖวŠา�1�ชŠอง
7.�มีชŠองđชื่อมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖวŠา�ไมŠนšอยÖวŠา�3
�ชŠอง
8.�มีชŠองđชื่อมตŠอĒบบ�HDMI�Āรือ�VGA�จĞานวนไมŠนšอยÖวŠา�1�ชŠอง
9.�ÿามารถใชšงานไดšไมŠนšอยÖวŠา�Wi-Fi�(IEEE�802.11b,g,n,ac)
Ēละ�Bluetooth
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที่�106
ลĞาดับที่�13

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 19/60



đครื่องพิมพŤชนิดđลđซอรŤ Āรือชนิด LED ขาวดĞา จĞานวน 2,600 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤชนิดđลđซอรŤ�Āรือชนิด�LED�ขาวดĞา�จĞานวน�1
�đครื่อง�โดยมีคุณลัÖษณะพื้นฐานตามประÖาศđÖณฑŤราคาÖลางĒละ
คุณลัÖษณะพื้นฐานครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อ
đศรษฐÖิจĒละÿังคม�ดังนี้
-�มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠนšอยÖวŠา�600*600�dpi
-�มีความđร็วในÖารพิมพŤÿ�าĀรับÖระดาษ�A4�ไมŠนšอยÖวŠา�18�ĀนšาตŠอ
นาที�(ppm)
-�มีĀนŠวยความจĞา�(Memory)�ขนาดไมŠนšอยÖวŠา�8�MB
-�มีชŠองđชื่อมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖวŠา�จ�านวนไมŠนšอยÖวŠา�1
�ชŠอง
-�มีถาดใÿŠÖระดาษไดšไมŠนšอยÖวŠา�150�ĒผŠน
-�ÿามารถใชšไดšÖับ�A4,�Letter,�Legal�Ēละ�Custom�
đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที่�110�ลĞาดับที่�34

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 931,952 บาท

งบบุคลากร รวม 761,952 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 761,952 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 352,080 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจĞานวน�1�อัตรา�ดังนี้
1)�đจšาพนัÖงานป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัยชĞานาญงาน

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 349,872 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางจĞานวน�3�อัตรา�ดังนี้
1)�พนัÖงานขับรถดับđพลิง
2)�พนัÖงานประจĞารถดับđพลิง
3)�พนัÖงานประจĞารถดับđพลิง

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 20/60



đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงานจšาง จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวÿĞาĀรับพนัÖงานจšางจĞานวน
3�อัตรา�ดังนี้
1)�พนัÖงานขับรถดับđพลิง
2)�พนัÖงานประจĞารถดับđพลิง
3)�พนัÖงานประจĞารถดับđพลิง

งบดĞาเนินงาน รวม 160,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
คŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น�đชŠน�คŠาตอบĒทน�อปพร.�đปŨนตšน�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายใĀšĒÖŠอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2560�Āรือระđบียบอื่น�ๆ�ที่đÖี่ยวขšอง

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงÖารชŠวยđĀลือผูšประÿบภัยธรรมชาติ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารชŠวยđĀลือผูšประÿบภัยธรรมชาติ�đชŠน�วาตภัย�อุทÖภัย
ภัยĒลšง�ภัยĀนาว�đปŨนตšน�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชš
จŠายđพื่อชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ.�2560�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2561�đปŨนไปตามĒผน
พัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที่�88�ลĞาดับที่�8

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง�đชŠน�Öรวยจราจร�ÿัญญาณ
ไฟฉุÖđฉิน�ไฟĀมุนÿีĒดง�đปŨนตšน�ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น�ที่�มท�08085.2/ว1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่องĒนวทางÖาร
พิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุĒละครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทราย
จŠายตามงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 21/60



งบลงทุน รวม 10,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 10,000 บาท
ครุภัณฑŤÿĞารวจ

บันไดอลูมิđนียมÿไลดŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อบันไดอลูมิđนียมÿไลดŤ�ความยาว�20�ฟุต�(ÿืบราคาตาม
ทšองตลาด)�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที่�108
ลĞาดับที่�22

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 60,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 60,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงÖารป้องÖันĒละลดอุบัติđĀตุทางถนน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารป้องÖันĒละลดอุบัติđĀตุทาง
ถนนในชŠวงđทศÖาลÿĞาคัญ�đชŠน�đทศÖาลปีใĀมŠ�đทศÖาลÿงÖรานตŤ�
đปŨนตšน�โดยถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น
ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0804.5/ว1634�ลงวันที่�22�Öันยายน�2557
ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0810.4/
ว4202�ลงวันที่�25�ธันวาคม�2561�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
ทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0810.4/ว1346�ลงวันที่�29�มีนาคม�2562
ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0810.4/
ว1464�ลงวันที่�5�đมษายน�2562�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น
(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที่�87�ลĞาดับที่�5

โครงÖารฝึÖอบรมซšอมĒผนป้องÖันภัยĒละระงับอัคคีภัย จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารฝึÖอบรมซšอมĒผนป้องÖันภัยĒละ
ระงับอัคคีภัย�โดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
พ.ศ.�2557�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น
(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที่�86�ลĞาดับที่�1

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 22/60



ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัÿดุđครื่องดับđพลิง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดุđครื่องดับđพลิง�đชŠน�ถังดับđพลิง�đปŨนตšน�ตามĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�08085.2/ว1248�ลงวัน
ที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุĒละ
ครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,380,585 บาท

งบบุคลากร รวม 799,085 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 799,085 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 582,240 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนใĀšÖับพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจĞานวน�2�อัตรา�ดังนี้
1)�ผูšอĞานวยÖารÖองÖารศึÖษาศาÿนาĒละวัฒนธรรม
2)�นัÖวิชาÖารศึÖษาปฏิบัติÖาร

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงพนัÖงานÿŠวนตĞาบลตĞาĒĀนŠงผูšอĞานวยÖารÖอง
ÖารศึÖษาศาÿนาĒละวัฒนธรรม�จĞานวน�1�อัตราๆละ�3,500�บาทตŠอđดือน

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 174,845 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง�จĞานวน�1�อัตรา�ตĞาĒĀนŠงผูšชŠวยđจšา
พนัÖงานธุรÖาร

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 23/60



งบดĞาเนินงาน รวม 545,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 135,000 บาท
คŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น�ดังนี้
1)�đพื่อจŠายđปŨนđงินประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�ลูÖจšาง�ĒละพนัÖงานจšาง�
2)�đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนคณะÖรรมÖารตŠางๆ�ที่ไดšรับĒตŠงตั้งจาÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานถŠอนที่มีÿิทธิไดšรับตามระđบียบĀรือตามÖฎĀมายÖĞาĀนด
đชŠนคณะÖรรมÖารÖารตรวจÖารจšางĀรือคณะÖรรมÖารอื่นที่ปฏิบัติงานใĀšĒÖŠ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานถŠอน�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชนŤตอบ
Ēทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđปŨนđงินรางวัลประจĞาปีĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ทšองถิ่นใĀšđปŨนรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2557

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบลลูÖจšางพนัÖงานจšางที่ไดšรับอนุมัติใĀšปฏิบัติĀนšาที่นอÖđวลาราชÖารĀรือ
วันĀยุดราชÖาร�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบ
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลตามÿิทธิที่
ควรจะไดšรับ�โดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงิน
ÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541�ĒÖšไข
đพิ่มđติม�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2549�ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง�ดŠวนที่ÿุด�ที่�Öค�
0422.3/ว257�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2559�đรื่องประđภทĒละอัตราđงินบĞารุง
ÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน�

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 24/60



ค่าใช้สอย รวม 370,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 290,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาđอÖÿาร�คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ�คŠาซัÖฟอÖ�คŠาÖĞาจัด
ÿิ่งปฏิÖูล�คŠาระวางบรรทุÖคŠาđชŠาทรัพยŤÿินคŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�(รายจŠาย
đÖี่ยวÖับÖารจšางđĀมาโฆษณาĒละđผยĒพรŠขŠาวÿารทางวิทยุ�Öระจายđÿียง
โทรทัศนŤ�โรงมĀรÿพ�Āรือÿิ่งพิมพŤตŠาง�ๆ)�คŠาธรรมđนียมตŠาง�ๆ�คŠาđบี้ยประÖัน
คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา�คŠาจšางđĀมาบริÖาร�คŠาติดตั้งไฟฟ้า
ฯลฯ

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

- คŠาใชšจŠายในÖารจัดงานวันÿĞาคัญตŠางๆ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดงานÿĞาคัญตŠาง�ๆ�đชŠน�วันที่�3�มิถุนายน�ของ
ทุÖปี�วันที่�28�ÖรÖฎาคม�ของทุÖปี�วันที่�12�ÿิงĀาคม�ของทุÖปี�วัน
ที่�13�ตุลาคม�ของทุÖปี�วันที่�23�ตุลาคม�ของทุÖปี�วันที่�5�ธันวาคม�ของทุÖ
ปี�đปŨนตšน�đปŨนไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน�ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559

- คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖรของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ลูÖจšาง�พนัÖงานจšาง�đชŠน�คŠาลงทะđบียน
คŠาđบี้ยđลี้ยง�คŠาđชŠาĀšองพัÖ�คŠาพาĀนะ�đปŨนตšน�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�
พ.ศ.�2555�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที4่)�พ.ศ.�2561�ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
พ.ศ.�2549

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 25/60



ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน�đชŠน�ปาÖÖา�ดินÿอ�Öระดาษ�ไมšบรรทัด�ฯลฯ
รายจŠายซึ่งÿิ่งของโดยÿภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖารใชšงานไมŠ
ยืนนานĀรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđÿียĀายไมŠÿามารถซŠอมĒซม
ใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠคุšมคŠาĒละÿิ่งของที่โดยÿภาพมี
ลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมÿิ้นđปลืองĀมดไปĒปรÿภาพĀรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นĀรือไมŠคงÿภาพđดิม�ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
ทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่องĒนวทาง
Öารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุĒละครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภท
รายจŠายตามงบประมาณ�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว0746�
ลงวันที่�1�ÖุมภาพันธŤ�2562

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ�đชŠน�อุปÖรณŤบันทึÖขšอมูล�đทปบันทึÖ
đปŨนตšน�ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องคอมพิวđตอรŤ�đมนบอรŤด�đมาÿŤ�ฯลฯ�
รายจŠายซึ่งÿิ่งของโดยÿภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖารใชšงานไมŠ
ยืนนานĀรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđÿียĀายไมŠÿามารถซŠอมĒซม
ใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠคุšมคŠาĒละÿิ่งของที่โดยÿภาพมี
ลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมÿิ้นđปลืองĀมดไป�ĒปรÿภาพĀรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นĀรือไมŠคงÿภาพđดิม�ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
ทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่องĒนวทาง
Öารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุĒละครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภท
รายจŠายตามงบประมาณ�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว0746
ลงวันที่�1�ÖุมภาพันธŤ�2562

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 26/60



งบลงทุน รวม 36,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 36,500 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

คŠาจัดซื้อตูšđĀล็ÖđÖ็บđอÖÿารบานทึบ 2 บาน จĞานวน 11,600 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อตูšđĀล็ÖđÖ็บđอÖÿารบานทึบ�2�บาน�มีมือจับชนิดบิด
มีĒผŠนชั้นปรับระดับ�3�ชั้น�ไดšมาตรฐานผลิตภัณฑŤอุตÿาĀÖรรม�(มอÖ.)�
จĞานวน�2�ตัว�ๆ�ละ�5,800�บาท�(ÿืบราคาตามทšองตลาด)�đปŨนไปตามĀนังÿือ
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว1134�ลงวันที่�
9�มิถุนายน�2558�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565)�
Āนšาที่�109�ลĞาดับที่�28

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 27/60



ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤ all in one ÿĞาĀรับงานÿĞานัÖงาน จĞานวน 17,000 บาท

đพื่อจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤ�all�in�one�ÿĞาĀรับงานÿĞานัÖงาน�โดยมี
คุณลัÖษณะพื้นฐานตามประÖาศđÖณฑŤราคาÖลางĒละคุณลัÖษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศษฐÖิจĒละÿังคมดังนี้
-�มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง�(CPU)�ไมŠนšอยÖวŠา�2�ĒÖนĀลัÖ�(2�core)�โดย�มี
ความđร็วÿัญญาณนาฬิÖา�พื้นฐานไมŠนšอยÖวŠา�2.2�GHz�จĞานวน�1�ĀนŠวย�
-�ĀนŠวยประมวลผลÖลาง�(CPU)�มีĀนŠวยความจĞาĒบบ�Cache�Memory�รวม
ในระดับ�(Level)�đดียวÖัน�ขนาดไมŠนšอยÖวŠา�3�MB�
-��มีĀนŠวยความจĞาĀลัÖ�(RAM)�ชนิด�DDR4�ĀรือดีÖวŠา�มีขนาดไมŠนšอย
ÖวŠา�4�GB�
-��มีĀนŠวยจัดđÖ็บขšอมูล�ชนิด�SATA�ĀรือดีÖวŠา�ขนาดความจุไมŠนšอยÖวŠา�1�TB�
Āรือ�ชนิด�Solid�State�Drive�ขนาดความจุไมŠนšอยÖวŠา�120�GB�จĞานวน�1
�ĀนŠวย�
-�มี�DVD-RW�ĀรือดีÖวŠา�Ēบบติดตั้งภายใน�(Internal)�Āรือภาย
นอÖ�(External)�จĞานวน�1�ĀนŠวย�
-�มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย�(Network�Interface)�
Ēบบ�10/100/1000�Base-T�ĀรือดีÖวŠา�จĞานวน�ไมŠนšอยÖวŠา�1�ชŠอง�
-�มีชŠองđชื่อมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖวŠา�ไมŠนšอยÖวŠา�3�ชŠอง�
-�มีĒป้นพิมพŤĒละđมาÿŤ�
-�มีจอĒÿดงภาพในตัว�ĒละมีขนาดไมŠนšอยÖวŠา�21�นิ้ว�ความละđอียด
Ēบบ�FHD�(1920*1080)�
-�ÿามารถใชšงาน�Wi-Fi�(IEEE�802.11b,�g,�n,�ac)�Ēละ�Bluetooth
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที่�110�
ลĞาดับที่�31

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 28/60



đครื่องพิมพŤชนิดđลđซอรŤ Āรือชนิด LED ขาวดĞา ชนิด Network จĞานวน 7,900 บาท

đพื่อจัดซื้อđครื่องพิมพŤชนิดđลđซอรŤ�Āรือชนิด�LED�ขาวดĞา�ชนิด�Network�โดย
มีคุณลัÖษณะพื้นฐานตามประÖาศđÖณฑŤราคาÖลางĒละคุณลัÖษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศษฐÖิจĒละÿังคมดังนี้
-�มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠนšอยÖวŠา�1,200*1,200�dpi
-�มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางไมŠนšอยÖวŠา�27�ĀนšาตŠอนาที�(ppm)
-�ÿามารถพิมพŤđอÖÿารÖลับĀนšาอัตโนมัติไดš
-�มีĀนŠวยความจĞา�(Memory)�ขนาดไมŠนšอยÖวŠา�128�MB
-�มีชŠองđชื่อมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖวŠา�จĞานวนไมŠนšอยÖวŠา�1
�ชŠอง
-�มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย�(Network�Interface)�Ēบบ�10/100�Base-T�
ĀรือดีÖวŠา�จĞานวนไมŠนšอยÖวŠา�1�ชŠอง�Āรือ�ÿามารถใชšงานผŠานđครือขŠายไรš
ÿาย�(Wi-Fi)�ไดš
-�มีถาดใÿŠÖระดาษไดšรวมÖันไมŠนšอยÖวŠา�250�ĒผŠน
-�ÿามารถใชšไดšÖับ�A4,�Letter,�Legal�Ēละ�Custom
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที่�109�ลĞาดับที่�30

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 8,822,537 บาท
งบบุคลากร รวม 2,284,322 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,284,322 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 1,386,876 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ตĞาĒĀนŠงครู�จĞานวน�5�อัตรา

đงินวิทยฐานะ จĞานวน 126,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวิทยฐานะครูชĞานาญÖาร�จĞานวน�3�อัตรา
คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 715,446 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง�จĞานวน�5�อัตรา
ตĞาĒĀนŠงผูšดูĒลđด็Ö

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงานจšาง จĞานวน 56,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวใĀšĒÖŠพนัÖงานจšาง
จĞานวน�5�อัตรา�ตĞาĒĀนŠงผูšดูĒลđด็Ö

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 29/60



งบดĞาเนินงาน รวม 3,758,215 บาท
ค่าตอบแทน รวม 35,000 บาท
คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบลลูÖจšางพนัÖงานจšางที่ไดšรับอนุมัติใĀšปฏิบัติĀนšาที่นอÖđวลาราชÖารĀรือ
วันĀยุดราชÖาร�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบ
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลตามÿิทธิที่
ควรจะไดšรับ�โดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงิน
ÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2541�ĒÖšไข
đพิ่มđติม�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2549�ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง�ดŠวนที่ÿุด�ที่�Öค�
0422.3/ว257�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2559�đรื่องประđภทĒละอัตราđงินบĞารุง
ÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน�

ค่าใช้สอย รวม 1,813,060 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

- โครงÖารจัดÖิจÖรรมวันđด็ÖĒĀŠงชาติ จĞานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรมวันđด็ÖĒĀŠงชาติ�ÿĞาĀรับจŠายđปŨน
คŠาÿิ่งของตŠางๆ�คŠาพิธีđปิด�-�ปิด�คŠาวัÿดุ�đครื่องđขียน�ป้ายโครงÖาร�ฯลฯ
Ēละอื่นๆที่đÖี่ยวขšอง�
-ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠงขัน
Öีฬา�ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565)Āนšาที7่2�ลĞาดับที่�2

คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาครู/ผูšดูĒลđด็ÖของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาครู/ผูšดูĒลđด็ÖของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที7่2�ลĞาดับที1่

โครงÖารประชุมชี้ĒจงĒนวทางÖารดĞาđนินงานศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารประชุมชี้ĒจงĒนวทางÖารดĞาđนินงาน
ของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565)Āนšาที7่2�ลĞาดับที8่

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 30/60



โครงÖารพัฒนาประÿิทธิภาพÖารปฏิบัติงานครู ผูšดูĒลđด็Ö ÖรรมÖารศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารพัฒนาประÿิทธิภาพÖารปฏิบัติงาน
ครู�ผูšดูĒลđด็Ö�ÖรรมÖารศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที่�73�ลĞาดับที่�5

โครงÖารÿŠงđÿริมทัÖษะĒละพัฒนาÖารđด็Öđล็ÖในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมทัÖษะĒละพัฒนาÖารđด็Öđล็Ö
ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557�Ēละที่ĒÖšไข
đพิ่มđติม
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที7่3�ลĞาดับที6่

โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา จĞานวน 1,643,060 บาท

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 31/60



đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿนับÿนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา�ดังนี้
1.�คŠาอาĀารÖลางวันศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�จĞานวน�222�คน�คนละ�20
�บาท�จĞานวน�245�วัน�đปŨนđงิน�1,087,800�บาท�(ประมาณÖารตามĀลัÖÖาร
จัดทĞางบประมาณ�โดยอิงจĞานวนผูšđรียน�10�มิ.ย.�62)�จĞานวน�5�ĒĀŠง�ดังนี้
����(1)�ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖบšานĀนองตาล
����(2)�ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖบšานĀนามĒทŠงนšอย
����(3)�ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖบšานทุŠงปลาÖัด
����(4)�ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบšานโพธิ์ชัย
����(5)�ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖบšานĀนองบัวĒพ
2.�คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอนของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�(รายĀัว)�อายุ�2-5�ปี�
จĞานวน�222�คน�อัตราคนละ�1,700�บาท/ปี��(ประมาณÖารตามĀลัÖÖารจัด
ทĞางบประมาณ�โดยอิงจĞานวนผูšđรียน�10�มิ.ย.�62)�đปŨนđงิน�377,400
�บาท�จĞานวน�5�ĒĀŠง�ดังนี้
����(1)�ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖบšานĀนองตาล
����(2)�ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖบšานĀนามĒทŠงนšอย
����(3)�ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖบšานทุŠงปลาÖัด
����(4)�ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบšานโพธิ์ชัย
����(5)�ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖบšานĀนองบัวĒพ
3.�คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษาของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öอายุ�3-5
�ปี�จĞานวน�122�คน�đปŨนđงิน�137,860�บาท�(ประมาณÖารตามĀลัÖÖารจัดทĞา
งบประมาณ�โดยอิงจĞานวนผูšđรียน�10�มิ.ย.�62)�จĞานวน�5�ĒĀŠง�ดังนี้
����(1)�ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖบšานĀนองตาล
����(2)�ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖบšานĀนามĒทŠงนšอย
����(3)�ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖบšานทุŠงปลาÖัด
����(4)�ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบšานโพธิ์ชัย
����(5)�ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖบšานĀนองบัวĒพ
รายละđอียดดังนี้
����1)�คŠาĀนังÿือđรียน�คนละ�200�บาท/ปี�đปŨนđงิน�24,400�บาท
����2)�คŠาอุปÖรณŤÖารđรียน�คนละ�200�บาท/ปี�đปŨนđงิน�24,400�บาท
����3)�คŠาđครื่องĒบบนัÖđรียน�คนละ�300�บาท/ปี�đปŨนđงิน�36,600�บาท
����4)�คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผูšđรียน�คนละ�430�บาท/ปี�đปŨนđงิน�52,460�บาท
4.�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายÿĞาĀรับพัฒนาผูšประÖอบวิชาชีพครูที่ÿังÖัดศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็ÖขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานถŠอน�จĞานวน�4�คน�ๆ�ละ
10,000�บาท�đปŨนđงิน�40,000�บาท

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 32/60



-đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0816.2/ว3274�ลง
วันที่�19�มิถุนายน�2561�
-đปŨนไปตามĀนังÿือ�ที่�มท�0816.2/ว2598�ลงวันที่�3�ÖรÖฎาคม�2562
�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว3886�ลงวันที่�28
�มิถุนายน�2562
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āนšาที่�74�
ลĞาดับที่�11

โครงÖารอบรมคุณธรรม จริยธรรม đด็Öđล็ÖในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารอบรมคุณธรรม�จริยธรรม
đด็Öđล็ÖในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557�Ēละที่ĒÖšไข
đพิ่มđติม
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565)Āนšาที่�73�ลĞาดับที่�7

โครงÖาารปรับปรุงภูมิทัศนŤศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงภูมิทัศนŤศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖในÿังÖัดองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานถŠอน�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)Āนšาที7่3�ลĞาดับที4่

ค่าวัสดุ รวม 1,907,155 บาท
วัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดุงานบšานงานครัวđชŠน�ผงซัÖฟอÖ�ÿบูŠ�น้ĞายาดับÖลิ่น�
Ēปรง�ไมšÖวาด�ฯลฯ�ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่นที่
มท0808.2/ว1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่องĒนวทางพิจารณา
ÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุĒละครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตาม
งบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 33/60



คŠาอาĀารđÿริม (นม) จĞานวน 1,757,155 บาท

1.�đพื่อจŠายđปŨนคŠาอาĀารđÿนิม(นม)�ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลบšานถŠอน�จĞานวน�222�คน�จĞานวน�260�วัน�(ประมาณÖารตามĀลัÖÖาร
จัดทĞางบประมาณ�โดยอิงจĞานวนผูšđรียน�10�มิ.ย.�62)�đปŨนđงิน�425,396
�บาท�จĞานวน�5�ĒĀŠง�ดังนี้
��(1)�ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖบšานĀนองตาล
��(2)�ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖบšานĀนามĒทŠงนšอย
��(3)�ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖบšานทุŠงปลาÖัด
��(4)�ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบšานโพธิ์ชัย
��(5)�ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖบšานĀนองบัวĒพ
2.�đพื่อจŠายđปŨนคŠาอาĀารđÿริม(นม)�โรงđรียนในđขตตĞาบลบšานถŠอน�
จĞานวน�695�คน�จĞานวน�260�วัน�(ประมาณÖารตามĀลัÖÖารจัดทĞางบ
ประมาณ�โดยอิงจĞานวนผูšđรียน�10�มิ.ย.�62)�đปŨนđงิน�1,331,759�บาท
จĞานวน�6�โรงđรียน�ดังนี้
��(1)�โรงđรียนบšานถŠอน(คุรุราษฎรŤÿามัคคี)
��(2)�โรงđรียนบšานĀนองตาล
��(3)�โรงđรียนบšานĀนามĒทŠง
��(4)�โรงđรียนบšานคĞาđจริญราษฎรŤบĞารุง
��(5)�โรงđรียนบšานĀนองบัวĒพ
��(6)�โรงđรียนบšานทุŠงปลาÖัด
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0816.2/
ว3274�ลงวันที่�19�มิถุนายน�2561�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.�2561-2565)Āนšาที่�75�ลĞาดับที่�12

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ�đชŠน�ÿĞาลีđวชภัณฑŤ�ÿายยาง
ĒอลÖอฮอลŤ�น้ĞายาตŠางๆđปŨนตšน�รายจŠายซึ่งÿิ่งของโดยÿภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠ
ตามปÖติมีอายุÖารใชšงานไมŠยืนนานĀรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุด
đÿียĀาย�ไมŠÿามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠคุšมคŠาĒละ
ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมÿิ้นđปลืองĀมดไป�ĒปรÿภาพĀรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นĀรือไมŠคงÿภาพđดิม�đปŨนไปตามĀนังÿือ
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1248�ลงวันที่�27
�มิถุนายน�2559�đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุĒละครุภัณฑŤ
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 34/60



วัÿดุÖารศึÖษา จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดุÖารศึÖษา�đชŠน�ÿื่อÖารđรียนÖารÿอน�ĒบบจĞาลอง
ภูมิประđทศ�đปŨนตšน�ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท
�808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่ง
ของที่จัดđปŨนวัÿดุĒละครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณĒละĀนังÿือÿั่งÖารอื่นๆ�ที่đÖี่ยวขšอง

ค่าสาธารณูปโภค รวม 3,000 บาท
คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาน้ĞาประปาศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
บšานถŠอน�ที่อยูŠในความรับผิดชอบของÖองÖารศึÖษา

งบเงินอุดหนุน รวม 2,780,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,780,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา จĞานวน 2,780,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารอุดĀนุนโครงÖารÿนับÿนุนคŠาใชšจŠายบริĀารÿถาน
ศึÖษา�(อาĀารÖลางวัน)�โรงđรียนในđขตองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
บšานถŠอน�จĞานวน�695�คน�ๆ�ละ�20�บาท�จĞานวน�200�วัน�(ประมาณÖาร
ตามĀลัÖÖารจัดทĞางบประมาณ�โดยอิงจĞานวนผูšđรียน�10�มิ.ย.�62)
đปŨนđงิน�2,780,000�บาท�จĞานวน�6�โรงđรียน�ดังนี้
��(1)�โรงđรียนบšานถŠอน(คุรุราษฎรŤÿามัคคี)
��(2)�โรงđรียนบšานĀนองตาล
��(3)�โรงđรียนบšานĀนามĒทŠง
��(4)�โรงđรียนบšานคĞาđจริญราษฎรŤบĞารุง
��(5)�โรงđรียนบšานĀนองบัวĒพ
��(6)�โรงđรียนบšานทุŠงปลาÖัด
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว3616�
ลงวันที่�24�มิถุนายน�2559
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว1791
ลงวันที่�3�đมษายน�2560
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āนšาที่�74�ลĞาดับที่�11

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 35/60



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 144,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 144,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 144,000 บาท
คŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 144,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทน�คŠาป่วยÖารÿĞาĀรับนัÖบริบาลทšองถิ่นจĞานวน�2
�คน�คนละ�6,000�บาทตŠอđดือน�จĞานวน�12�đดือน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยอาÿาÿมัครบริบาลทšองถิ่น
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นĒละÖารđบิÖจŠาย�พ.ศ.�2561
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0819.2/ว�3811�ลงวันที่�25
มิถุนายน�2562�đรื่อง��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยอาÿาÿมัครบริบาล
ทšองถิ่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นĒละÖารđบิÖจŠาย�พ.ศ.�2561

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 255,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 55,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 35,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÿĞารวจขšอมูลจĞานวนÿัตวŤĒละขึ้นทะđบียนÿัตวŤ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารÿĞารวจขšอมูลจĞานวนÿุนัข/Ēมว�ทั้งที่มีđจšาของ
ĒละไมŠมีđจšาของ�โดยทĞาÖารÿĞารวจปีละ�2�ครั้ง�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว3886�
ลงวันที่�28�มิถุนายน�2562�đรื่องซัÖซšอมĒนวทางÖารตั้งงบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปี�2563�ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(2561-2565)�Āนšาที่�76�ลĞาดับที่�1

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงÖารÿัตวŤปลอดโรค  คนปลอดภัยจาÖโรคพิษÿุนัขบšา จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินÖารจัดซื้อวัคซีนĒละอุปÖรณŤในÖารฉีด
đพื่อป้องÖันĒละควบคุมโรคพิษÿุนัขบšาตัวละ�30�บาท�ตามจĞานวนประชาÖร
ÿุนัข/Ēมว�ทั้งที่มีđจšาของĒละไมŠมีđจšาของจาÖÖารÿĞารวจขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่นที่ÿŠงĀลัÖฐานÖารÿĞารวจใĀšÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว3886�
ลงวันที่�28�มิถุนายน�2562�đรื่องซัÖซšอมĒนวทางÖารตั้งงบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปี�2563�ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(2561-2565)�Āนšาที่�76�ลĞาดับที่�2

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 36/60



ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ�đชŠน�ÿĞาลีđวชภัณฑŤ�ÿายยาง
ĒอลÖอฮอลŤ�น้ĞายาตŠางๆđปŨนตšน�รายจŠายซึ่งÿิ่งของโดยÿภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠ
ตามปÖติมีอายุÖารใชšงานไมŠยืนนานĀรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุด
đÿียĀาย�ไมŠÿามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠคุšมคŠาĒละ
ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมÿิ้นđปลืองĀมดไป�ĒปรÿภาพĀรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นĀรือไมŠคงÿภาพđดิม�đปŨนไปตามĀนังÿือ
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1248�ลงวันที่�27
�มิถุนายน�2559�đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุĒละครุภัณฑŤ
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

งบเงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
đงินอุดĀนุนđอÖชน

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบšานÿĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารพระราชดĞาริ จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาศัÖยภาพดšานÿาธารณÿุขของประชาชนใน
Öารđพิ่มพูนความรูš�ความÿามารถ�ทัÖษะของประชาชนคŠาใชšจŠายÿĞาĀรับÖาร
อบรม�Öารประชุม�Öารÿัมมนา�ÖารรณรงคŤ�ÖารđผยĒพรŠประชาÿัมพันธŤ�Āรือ
ÖิจÖรรมอื่นๆ�ที่đÖี่ยวขšองÖับภารÖิจของĒตŠละโครงÖาร�โครงÖารพระราชดĞาริ
ที่đÖี่ยวขšองÖับงานÿาธารณÿุข�đชŠน�โครงÖารอบรมĀมอĀมูŠบšานในพระราช
ประÿงคŤ�โครงÖารÿืบÿานพระราชปณิธานÿมđด็จยŠา�ตšานภัยมะđร็งđตšานม�
Öารควบคุมโรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจšาÖรมÿมđด็จ
พระđทพรัตนราชÿุดาฯ�ÖารปรับปรุงโภชนาÖารĒละÿุขภาพđด็Ö�ÖารÿŠงđÿริม
โภชนาÖารĒละÿุขภาพอนามัยĒมŠĒละđด็Ö�โครงÖารตรวจÿุขภาพđคลื่อนที่�
โครงÖารชŠวยลดÖารติดđอดÿŤจาÖĒมŠÿูŠลูÖ�ฯลฯ�จĞานวน10�ĀมูŠบšาน�ๆ�ละ�
20,000�บาท�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 37/60



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 553,300 บาท

งบบุคลากร รวม 483,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 483,300 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 329,760 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจĞานวน�1�อัตรา�ดังนี้
1)�นัÖพัฒนาชุมชนชĞานาญÖาร

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 129,540 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางจĞานวน�1�อัตรา�ดังนี้
1)�ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานพัฒนาชุมชน

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงานจšาง จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวÿĞาĀรับพนัÖงานจšางจĞานวน
1�อัตรา�ดังนี้
1)�ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานพัฒนาชุมชน

งบดĞาเนินงาน รวม 70,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงÖารฝึÖอบรมÖารจัดÿวัÿดิÖารĒละÖิจÖรรมผูšÿูงอายุ จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารฝึÖอบรมÖารจัดÿวัÿดิÖารĒละÖิจÖรรม
ผูšÿูงอายุตĞาบลบšานถŠอน�โดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย
คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
พ.ศ.�2557�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที่�69�ลĞาดับที่�4

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 38/60



โครงÖารฝึÖอบรมÖารÿŠงđÿริมอาชีพĒÖŠผูšÿูงอายุ ผูšพิÖาร ผูšป่วยđอดÿŤ ผูšดšอยโอÖาÿ 
ÖลุŠมÿตรี Ēละประชาชนทั่วไป

จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารฝึÖอบรมÖารÿŠงđÿริมอาชีพĒÖŠผูšÿูงอายุ�
ผูšพิÖาร�ผูšป่วยđอดÿŤ�ผูšดšอยโอÖาÿ�ÖลุŠมÿตรี�Ēละประชาชนทั่วไป�โดยถือปฏิบัติ
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšา
รับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นพ.ศ.2557�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที่�68�ลĞาดับที่�1

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 2,010,905 บาท

งบบุคลากร รวม 1,476,405 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,476,405 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 663,480 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจĞานวน�2�อัตรา�ดังนี้
1)�ผูšอĞานวยÖารÖองชŠาง
2)�นายชŠางโยธาชĞานาญงาน

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงพนัÖวานÿŠวนตĞาบลตĞาĒĀนŠงผูšอĞานวยÖาร
ÖองชŠาง�จĞานวน�1�อัตรา

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 687,945 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง�จĞานวน�5�อัตรา�ดังนี้
1)�ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานธุรÖาร
2)�ผูšชŠวยนายชŠางđขียนĒบบ
3)�ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานประปา
4)�ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานไฟฟ้า
5)�คนงานทั่วไป

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงานจšาง จĞานวน 82,980 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวพนัÖงานจšาง�จĞานวน�5�อัตรา�ดังนี้
1)�ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานธุรÖาร
2)�ผูšชŠวยนายชŠางđขียนĒบบ
3)�ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานประปา
4)�ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานไฟฟ้า
5)�คนงานทั่วไป

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 39/60



งบดĞาเนินงาน รวม 515,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 85,000 บาท
คŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น�ดังนี้
1)�đพื่อจŠายđปŨนđงินประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�ลูÖจšาง�ĒละพนัÖงานจšาง�
2)�đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนคณะÖรรมÖารตŠางๆ�ที่ไดšรับĒตŠงตั้งจาÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานถŠอนที่มีÿิทธิไดšรับตามระđบียบĀรือตามÖฎĀมายÖĞาĀนด
đชŠนคณะÖรรมÖารÖารตรวจÖารจšางĀรือคณะÖรรมÖารอื่นที่ปฏิบัติงานใĀšĒÖŠ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานถŠอน�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชนŤตอบ
Ēทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđปŨนđงินรางวัลประจĞาปีĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ทšองถิ่นใĀšđปŨนรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2557

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบลลูÖจšางพนัÖงานจšางที่ไดšรับอนุมัติใĀšปฏิบัติĀนšาที่นอÖđวลาราชÖารĀรือ
วันĀยุดราชÖาร�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบ
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลตามÿิทธิที่
ควรจะไดšรับ�โดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงิน
ÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541�ĒÖšไข
đพิ่มđติม�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2549�ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง�ดŠวนที่ÿุด�ที่�Öค�
0422.3/ว257�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2559�đรื่องประđภทĒละอัตราđงินบĞารุง
ÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน�

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 40/60



ค่าใช้สอย รวม 240,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาđอÖÿาร�คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ�คŠาซัÖฟอÖ�คŠาÖĞาจัด
ÿิ่งปฏิÖูล�คŠาระวางบรรทุÖคŠาđชŠาทรัพยŤÿินคŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�(รายจŠาย
đÖี่ยวÖับÖารจšางđĀมาโฆษณาĒละđผยĒพรŠขŠาวÿารทางวิทยุ�Öระจายđÿียง
โทรทัศนŤ�โรงมĀรÿพ�Āรือÿิ่งพิมพŤตŠาง�ๆ)�คŠาธรรมđนียมตŠาง�ๆ�คŠาđบี้ยประÖัน
คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา�คŠาจšางđĀมาบริÖาร�คŠาติดตั้งไฟฟ้า
ฯลฯ

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖรของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ลูÖจšาง�พนัÖงานจšาง�đชŠน�คŠาลงทะđบียน�
คŠาđบี้ยđลี้ยง�คŠาđชŠาĀšองพัÖ�คŠาพาĀนะ�đปŨนตšน�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�
พ.ศ.�2555�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที4่)�พ.ศ.�2561�ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ.�2549

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมĒซมĒละบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ�đชŠน�đครื่องถŠายđอÖÿาร�đครื่องคอมพิวđตอรŤ�đครื่องปริ๊นđตอรŤ�
đครื่องปรับอาÖาศ�อาคารÿĞานัÖงาน�ถนน�ทŠอระบายน้Ğา�ฯลฯ�đปŨนไปตาม
ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว1134
ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 41/60



ค่าวัสดุ รวม 190,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน�đชŠน�ปาÖÖา�ดินÿอ�Öระดาษ�ไมšบรรทัด�ฯลฯ
รายจŠายซึ่งÿิ่งของโดยÿภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖารใชšงานไมŠ
ยืนนานĀรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđÿียĀายไมŠÿามารถซŠอมĒซม
ใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠคุšมคŠาĒละÿิ่งของที่โดยÿภาพมี
ลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมÿิ้นđปลืองĀมดไปĒปรÿภาพĀรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นĀรือไมŠคงÿภาพđดิม�ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
ทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่องĒนวทาง
Öารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุĒละครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภท
รายจŠายตามงบประมาณ�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว0746
ลงวันที่�1�ÖุมภาพันธŤ�2562

วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ�đชŠน�ฟิวÿŤ�ÿายไฟ�Āลอดไฟ�đครื่องวัด
ÖระĒÿไฟฟ้า�ปลั๊Öไฟฟ้า�ÿวิตÿŤไฟฟ้า�đปŨนตšน�รายจŠายซึ่งÿิ่งของโดยÿภาพ
มีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖารใชšงานไมŠยืนนานĀรือđมื่อนĞาไปใชš
งานĒลšวđÖิดความชĞารุดđÿียĀายไมŠÿามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือ
ซŠอมĒซมĒลšวไมŠคุšมคŠาĒละÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมÿิ้น
đปลืองĀมดไป�ĒปรÿภาพĀรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นĀรือไมŠคง
ÿภาพđดิม�ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/�
ว1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัด
đปŨนวัÿดุĒละครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วัÿดุÖŠอÿรšาง จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดุÖŠอÿรšาง�đชŠน�ปูน�ทราย�ÿี�ทินđนอรŤ�Öระđบื้อง�ÿังÖะÿี�ฯลฯ
รายจŠายซึ่งÿิ่งของโดยÿภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖารใชšงานไมŠ
ยืนนานĀรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđÿียĀายไมŠÿามารถซŠอมĒซม
ใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠคุšมคŠาĒละÿิ่งของที่โดยÿภาพมี
ลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมÿิ้นđปลืองĀมดไป�ĒปรÿภาพĀรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นĀรือไมŠคงÿภาพđดิม�ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
ทšองถิ่นที่�มท�0808.2/ว1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่องĒนวทางÖาร
พิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุĒละครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทราย
จŠายตามงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 42/60



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ�đชŠน�อุปÖรณŤบันทึÖขšอมูล�đทปบันทึÖ�đปŨนตšน
ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องคอมพิวđตอรŤ�đมนบอรŤด�đมาÿŤ�ฯลฯ�รายจŠายซึ่งÿิ่ง
ของโดยÿภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖารใชšงานไมŠยืนนานĀรือđมื่อ
นĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđÿียĀายไมŠÿามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิม
ĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠคุšมคŠาĒละÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมÿิ้น
đปลืองĀมดไป�ĒปรÿภาพĀรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นĀรือไมŠคง
ÿภาพđดิม�ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1248
�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
ĒละครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ�Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว0746�ลงวันที่�1�ÖุมภาพันธŤ�2562

งบลงทุน รวม 19,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 19,500 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

คŠาจัดซื้อตูšđĀล็ÖđÖ็บđอÖÿารบานทึบ 2 บาน จĞานวน 11,600 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อตูšđĀล็ÖđÖ็บđอÖÿารบานทึบ�2�บาน�มีมือจับชนิดบิด
มีĒผŠนชั้นปรับระดับ�3�ชั้น�ไดšมาตรฐานผลิตภัณฑŤอุตÿาĀÖรรม�(มอÖ.)�
จĞานวน�2�ตัว�ๆ�ละ�5,800�บาท�(ÿืบราคาตามทšองตลาด)�đปŨนไปตามĀนังÿือ
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว1134�ลงวันที่�
9�มิถุนายน�2558�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�
Āนšาที่�109�ลĞาดับที่�26

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 43/60



ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ

đครื่องพิมพŤ multifunction ĒบบฉีดĀมึÖ (Inkjet) จĞานวน 7,900 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤ�multifunction�ĒบบฉีดĀมึÖ�(Inkjet)
โดยมีคุณลัÖษณะพื้นฐานตามประÖาศđÖณฑŤราคาÖลางĒละคุณลัÖษณะพื้น
ฐานครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศษฐÖิจĒละÿังคมดังนี้
-�đปŨนอุปÖรณŤที่มีความÿามารถđปŨน�Printer,�Copier�,�Scanner�Ēละ�FAX�
ภายในđครื่องđดียวÖัน
-�ใชšđทคโนโลยีĒบบพŠนĀมึÖ�(Inkjet)
-�มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠนšอยÖวŠา�4,800*1,200�dpi�
Āรือ�1,200*4,800�dpi
-�มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางขาวดĞาไมŠนšอยÖวŠา�34�ĀนšาตŠอนาที�(ppm)�
Āรือ�15�ภาพตŠอนาที�(ipm)
-�มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางÿีไมŠนšอยÖวŠา�27�ĀนšาตŠอนาที�(ppm)�Āรือ�10
�ภาพตŠอนาที�(ipm)
-�ÿามารถÿĒÖนđอÖÿาร�ขนาด�A4�(ขาวดĞา-ÿี)�ไดš
-�มีความละđอียดในÖารÿĒÖนÿูงÿุดไมŠนšอยÖวŠา�1,200*2,400�dpi
-�มีถาดป้อนđอÖÿารอัตโนมัติ�(Auto�Document�Feed)
-�ÿามารถถŠายÿĞาđนาđอÖÿารไดšทั้งÿีĒละขาวดĞา
-�ÿามารถทĞาÿĞาđนาไดšÿูงÿุดไมŠนšอยÖวŠา�99�ÿĞาđนา
-�ÿามารถยŠอĒละขยายไดš�25�ถึง�400�đปอรŤđซ็นตŤ
-�มีชŠองđชื่อมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖวŠา�จĞานวนไมŠนšอยÖวŠา�1
�ชŠอง
-�มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย�(Network�Interface)�Ēบบ�10/100�Base-T�
ĀรือดีÖวŠา�จĞานวน�ไมŠนšอยÖวŠา�1�ชŠอง
-�ÿามารถใชšงานผŠานđครือขŠายไรšÿาย�(Wi-Fi)�ไดš
-�มีถาดใÿŠÖระดาษไดšไมŠนšอยÖวŠา�100�ĒผŠน
-�ÿามารถใชšไดšÖับ�A4,�Letter,�Legal�Ēละ�Custom
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที1่09�
ลĞาดับที่�25

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 44/60



งานไฟฟ้าถนน รวม 1,493,942 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 1,493,942 บาท

เงินอุดหนุน รวม 1,493,942 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

อุดĀนุนÖารไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาคอĞาđภอÿวŠางĒดนดิน จĞานวน 1,493,942 บาท

1.อุดĀนุนÖารไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาคอĞาđภอÿวŠางĒดนดินđพื่อขยายđขตไฟฟ้า
Ēรงต่Ğา�ĀมูŠที่�2�บšานĀนามĒทŠงใĀญŠ�đÿšนทางĀลังđตšนทŤรถไปบšาน
พŠอชาลี�พานะ�đปŨนđงิน�499,170�บาท�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น
(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที่�45�ลĞาดับที่�6
2.อุดĀนุนÖารไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาคอĞาđภอÿวŠางĒดนดินđพื่อขยายđขตไฟฟ้า
Ēรงต่Ğา�ĀมูŠที่�4�บšานĀนามĒทŠงนšอย�đÿšนทางไปทŠอđĀลี่ยมĀšวยคĞาđขิน
đปŨนđงิน�498,378�บาท�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น
(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที่�45�ลĞาดับที่�8
3.อุดĀนุนÖารไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาคอĞาđภอÿวŠางĒดนดินđพื่อขยายđขตไฟฟ้า
Ēรงต่Ğา�ĀมูŠที่�7�บšานĀนองบัวĒพ�đÿšนทางไปĀนองĀมาÖđÖีย�
đปŨนđงิน�496,394�บาท�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น
(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที่�46�ลĞาดับที่�12
-�โดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุดที่�มท�0808.2/ว�3616�
ลงวันที่�24�มิถุนายน�2559�
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�1791�
ลงวันที่�3�đมษายน�2560
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4427�
ลงวันที่�7�ÿิงĀาคม�2561
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุดที่�มท�0808.2/ว�5426�
ลงวันที่�24�Öันยายน�2561
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุดที่�มท�0808.2/ว�1618�
ลงวันที่�12�มีนาคม�2562

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 45/60



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 120,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 120,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงÖารจัดทĞาĒผนพัฒนาทšองถิ่น จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞาโครงÖารจัดทĞาĒผนพัฒนาทšองถิ่น�โดยถือ
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจัดทĞาĒผนพัฒนาขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�3)�
พ.ศ.�2561�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที่�81
ลĞาดับที่�1

โครงÖารจัดทĞาĒละทบทวนĒผนชุมชนĒบบบูรณาÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞาโครงÖารจัดทĞาĒละทบทวนĒผนชุมชนĒบบ
บูรณาÖาร�โดยถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0891.4/ว856
�ลงวันที่�12�มีนาคม�2553�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�
ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0810.3/ว179�ลงวันที่�15�มÖราคม�2562�ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0810.3/ว1921�ลงวันที่�16�
พฤษภาคม�2562�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�
Āนšาที่�82�ลĞาดับที่�5

โครงÖารป้องÖันĒละĒÖšไขปัญĀาÖารมีđพศÿัมพันธŤÖŠอนวัยอันควร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารป้องÖันĒละĒÖšไขปัญĀาÖารมีđพศÿัมพันธŤ
ÖŠอนวัยอันควร�Öารตั้งครรภŤในวัยรุŠน�โดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของ
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-
2565)�Āนšาที่�81�ลĞาดับที่�2

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 46/60



โครงÖารป้องÖันĒละĒÖšไขปัญĀายาđÿพติด จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารป้องÖันĒละĒÖšไขปัญĀายาđÿพติด�โดยถือปฏิบัติ
ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0816.5/
ว2726�ลงวันที่�4�ธันวาคม�2560�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�
ที่�มท�0810.6/ว1463�ลงวันที่�18�พฤษภาคม�2561�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0810.6/ว3334�ลงวันที่�18�ตุลาคม
2561�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.6/ว3188�ลงวันที่�28
พฤษภาคม�2562�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที่�81�ลĞาดับที่�3

โครงÖารÿŠงđÿริมความรูš ÖารพิทัÖษŤĒละคุšมครองÿิทธิÿตรี จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมความรูš�ÖารพิทัÖษŤĒละคุšมครอง
ÿิทธิÿตรี�โดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557�
đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที่�82�ลĞาดับที่�7

โครงÖารÿŠงđÿริมความรูš ความđขšาใจที่ถูÖตšองđÖี่ยวÖับÖารป้องÖันĒละขจัดความ
รุนĒรงในครอบครัว

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมความรูš�ความđขšาใจที่ถูÖตšองđÖี่ยว
ÖับÖารป้องÖันĒละขจัดความรุนĒรงในครอบครัว�โดยถือปฏิบัติตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖ
อบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.2561-2565)�Āนšาที่�82�ลĞาดับที่�8

โครงÖารÿนับÿนุนÖารดĞาđนินงานศูนยŤปรองดองÿมานฉันทŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรมตามโครงÖารÿŠงđÿริมĒละÿนับÿนุน
ÖารÿรšางความปรองดองĒละÿมานฉันทŤของคนในชาติ�đชŠน�1)�จัดÖิจÖรรม
อันđปŨนÖารพิทัÖษŤรัÖษาไวšซึ่งขาติ�ศาÿนา�พระมĀาÖษัตริยŤ�อันđปŨนที่ยึด
đĀนี่ยวĒละđปŨนศูนยŤรวมจิตใจของประชาชนชาวไทย�ÖารจัดฝึÖอบรม�ประชุม
ชี้ĒจงทĞาความđขšาใจđพื่อÿรšางทัศนคติĒละจิตÿĞานึÖที่ดีงามในÖารอยูŠรŠวมÖัน
อยŠางÿมานฉันทŤ�โดยđนšนÖารมีÿŠวนรŠวมของประชาชน�2)�ÖารจัดÖิจÖรรม
Öีฬา�นันทนาÖาร�đพื่อÿรšางความรูšรัÖÿามัคคีของประชาชนในชาติ�โดยถือ
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน
ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�
(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที่�81�ลĞาดับที่�4

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 47/60



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 250,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 250,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมĒขŠงขันในระดับตŠางๆ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÿŠงนัÖÖีฬาđขšาĒขŠงขันในระดับตŠางๆ�โดย
ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน�ÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠงขันÖีฬา�
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น
(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที่�83�ลĞาดับที่�2

โครงÖารĒขŠงขันÖีฬาตšานยาđÿพติด จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารĒขŠงขันÖีฬาตšานยาđÿพติด�โดยถือปฏิบัติ
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน
ÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠงขันÖีฬา�ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�
(พ.ศ.�2561-2565)�Āนšาที่�83�ลĞาดับที่�1

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 4,140,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 5,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 5,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาออÖĒบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀšĒÖŠđอÖชน นิติบุคคลĀรือบุคคลภายนอÖđพื่อ
ใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งÖŠอÿรšาง

จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางออÖĒบบ�คŠาจšางควบคุมงานที่จŠายใĀšĒÖŠđอÖชน�นิติบุคคล�
ĀรือบุคคลภายนอÖđพื่อใĀšไดšมาÿิ่งÖŠอÿรšาง�โดยÿิ่งÖŠอÿรšางนั้นđปŨนอาคารĀรือ
ÖารดĞาđนินÖารที่อยูŠในขŠายของÖารควบคุมอาคาร�ตาม�พรบ�.วิศวÖร�Ēละ
พรบ.�ÿถาปนิÖ�ซึ่งอยูŠนอÖđĀนือลัÖษณะงานที่บุคลาÖรในÖองชŠาง�
อบต.บšานถŠอน�จะÿามารถดĞาđนินÖารไดš
-đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว7120�
ลงวันที่�9�ธันวาคม�2559

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 48/60



งบลงทุน รวม 4,135,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 4,135,000 บาท
คŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณูปÖาร

โครงÖารÖŠอÿรšางĀšองน้Ğา อบต.บšานถŠอน จĞานวน 250,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอÿรšางĀšองน้Ğา�อบต.บšานถŠอน�ขนาด
Öวšาง�5.20�đมตร�ยาว�7.40�đมตร�พรšอมป้ายโครงÖาร�ตามĒบบĒปลนđลขที่
09/2563�ที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานถŠอนÖĞาĀนดđปŨนไปตามพระราช
บัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�16�Ēละมาตรา�17�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āนšาที่�62�ลĞาดับที่�63

คŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณูปโภค

โครงÖารÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠที่ 3 บšานĀนองตาล จĞานวน 485,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖĀมูŠที่�3�
บšานĀนองตาล�đÿšนทางบšานนายวีระพงษŤ�อุปพงษŤ�ĀลังโรงđรียนบšานĀนอง
ตาล�Öวšาง�3.00�đมตร�ยาว�289.00�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�ปริมาณคอนÖรีต
ไมŠนšอยÖวŠา�867.00�ตารางđมตร�พรšอมป้ายโครงÖาร�ตามĒบบĒปลนđลขที่�
02/2563�ที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานถŠอนÖĞาĀนด�đปŨนไปตามพระราช
บัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่นพ.ศ.�2542�มาตรา�16�Ēละมาตรา�17�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น
(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที่�56�ลĞาดับที่�36

โครงÖารÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠที่ 5 บšานคĞาđจริญ จĞานวน 485,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�ĀมูŠที่�5�
บšานคĞาđจริญ�đÿšนทางบšานคĞาđจริญ-บšานĀนามĒทŠงใĀญŠ�ĀมูŠที่�2�Öวšาง�5.00�
đมตร�ยาว�170.00�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�ปริมาณคอนÖรีตไมŠนšอยÖวŠา
850.00�ตารางđมตร�พรšอมป้ายโครงÖาร�ตามĒบบĒปลนđลขที่�03/2563
ที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานถŠอนÖĞาĀนด�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ
ÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ.�2542�มาตรา�16�Ēละมาตรา�17�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�
(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที่�57�ลĞาดับที่�41

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 49/60



โครงÖารÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠที่ 8 บšานทุŠงปลาÖัดนšอย จĞานวน 485,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�ĀมูŠที่�8
บšานทุŠงปลาÖัดนšอย�Öวšาง�4.00�đมตร�ยาว�212.00�đมตร�Āนา0.15�đมตร
ปริมาณพื้นที่คอนÖรีตไมŠนšอยÖวŠา�848.00�ตารางđมตร�พรšอมป้ายโครงÖาร
ตามĒบบĒปลนđลขที่�05/2563�ที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานถŠอนÖĞาĀนด
มีรายละđอียดดังนี้��
-�ระยะที่�1�đÿšนทาง�ĀมูŠที่�8�บšานทุŠงปลาÖัดนšอย�ไป�ĀมูŠที่�7�บšานĀนอง
บัวĒพ�Öวšาง�4.00�đมตร�ยาว�106.00�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�đปŨนไปตามĒผน
พัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที่�59�ลĞาดับที่�51
-�ระยะที่�2�đÿšนทาง�ĀมูŠที่�8�บšานทุŠงปลาÖัดนšอย�ไป�ĀมูŠที่�5�บšานคĞา
đจริญ�Öวšาง�4.00�đมตร�ยาว�106.00�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�đปŨนไปตามĒผน
พัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที่�60�ลĞาดับที่�52
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀšĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�16�Ēละมาตรา�17�

โครงÖารÖŠอÿรšางรางระบายน้ĞาคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠที่ 1 บšานถŠอน จĞานวน 485,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอÿรšางรางระบายน้ĞาคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�ĀมูŠที่
1�บšานถŠอน�พรšอมฝาปิดคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖÿĞาđร็จรูปทŠอรางระบายน้Ğา
คอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�ปาÖลิ้นราง�ขนาด�0.30*1.00�đมตร�จĞานวน�6�ทŠอน�
โดยมีรายละđอียดดังนี้
-ระยะที่�1�ดšานĀนšาศาลาประชาคม�ขนาดÖวšาง�0.60�đมตร�
ÿูง�0.60�đมตร�ยาว�59.50�đมตร
-ระยะที่�2�ดšานĀนšาบšานนางนิตยา�วิđศษดั้น�ขนาดÖวšาง�0.60�đมตร
ÿูง�0.60�đมตร�ยาว�23.00�đมตร
-ระยะที่�3�จาÖบšานนางนิภาภรณŤ�ศิริบุตร�ถึงบšานนางดวงจันทรŤ�มิ่งขวัญ
ขนาดÖวšาง�0.60�đมตร�ÿูง�0.60�đมตร�ยาว�172.50�đมตร�พรšอมป้าย
โครงÖาร�ตามĒบบĒปลนđลขที่�01/2563�ที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
บšานถŠอนÖĞาĀนด�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอน
ÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�16
Ēละมาตรา�17�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที่�54
ลĞาดับที่�29

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 50/60



โครงÖารÖŠอÿรšางรางระบายน้ĞาคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠที่ 10 บšานโคÖđจริญ จĞานวน 485,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอÿรšางรางระบายน้ĞาคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö
พรšอมฝาปิดคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖÿĞาđร็จรูป�ĀมูŠที่�10�บšานโคÖđจริญ�
จาÖบšานนางÿาวปัญญาณี�จันทรŤทอง�ถึงบšานนางÿวŠางจิตร�Öวšาง�0.60�
đมตร�ÿูง�0.60�đมตร�ยาว�256.00�đมตร�พรšอมป้ายโครงÖาร�ตามĒบบ
Ēปลนđลขที0่7/2563�ที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานถŠอนÖĞาĀนด�
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀšĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�16�Ēละมาตรา
17�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที่�61
�ลĞาดับที่�57

โครงÖารÖŠอÿรšางรางระบายน้ĞาคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠที่ 6 บšานทุŠงปลาÖัดใĀญŠ จĞานวน 485,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอÿรšางรางระบายน้ĞาคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�ĀมูŠที่
6�บšานทุŠงปลาÖัดใĀญŠ�Öวšาง�0.60�đมตร��ÿูง�0.60�đมตร�ยาว�256.00�đมตร�
พรšอมฝาปิดคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖÿĞาđร็จรูป�จาÖĀนšาศาลาประชาคมĀลังđดิมถึง
ĀนšาโรงđรียนบšานทุŠงปลาÖัดถึงบšานนางลĞาปาง�ศรีÿุข�พรšอมป้ายโครงÖาร�
ตามĒบบĒปลนđลขที0่4/2563�ที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานถŠอนÖĞาĀนด
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�16�Ēละมาตรา�17�đปŨนไป
ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที่�58�ลĞาดับที่�44

โครงÖารÖŠอÿรšางรางระบายน้ĞาคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠที่ 9 บšานโพธิ์ชัย จĞานวน 485,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอÿรšางรางระบายน้ĞาคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö
พรšอมฝาปิดคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖÿĞาđร็จรูป�ĀมูŠที่�9�บšานโพธิ์ชัย�
-ระยะที่�1�จาÖบšานนางโÿภาพร�โยธี�ถึง��บšานนายÿุรินทรŤ�พรĀมอินทรŤ�
Öวšาง�0.60�đมตร�ÿูง�0.60�đมตร�ยาว�108.00�đมตร
-ระยะที่�2�จาÖบšานนางบัวđรียน�ถึงศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบšานโพธิ์ชัย
Öวšาง�0.60�đมตร�ÿูง�0.60�đมตร�ยาว�148.00�đมตร�
พรšอมป้ายโครงÖาร�ตามĒบบĒปลนđลขที่�06/2563�ที่องคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลบšานถŠอนÖĞาĀนด�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอน
ÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�16
Ēละมาตรา�17�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที่�60
ลĞาดับที่�54

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 51/60



โครงÖารซŠอมĒซมถนนลูÖรังรอบตĞาบล ĀมูŠที่ 1-10 พรšอมđÖรđดอรŤ จĞานวน 490,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายโครงÖารซŠอมĒซมถนนลูÖรังรอบตĞาบล�ĀมูŠที่�1-10�
พรšอมđÖรđดอรŤ�ปริมาณลูÖรังไมŠนšอยÖวŠา�5,256�ลูÖบาศÖŤđมตร�ตามĒบบ
Ēปลนđลขที่�08/2563�ที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานถŠอนÖĞาĀนด�đปŨนไป
ตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�16�Ēละมาตรา�17�đปŨนไปตามĒผน
พัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)Āนšาที่�54�ลĞาดับที่�28

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 602,520 บาท

งบบุคลากร รวม 542,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 542,520 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 355,320 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจĞานวน�1�อัตรา�ดังนี้
1)�นัÖวิชาÖารđÖษตร

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 187,200 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางจĞานวน�1�อัตรา�ดังนี้
1)�ผูšชŠวยนัÖวิชาÖารđÖษตร

งบดĞาเนินงาน รวม 60,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงÖารฝึÖอบรมÖารปลูÖพืชไรŠ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารฝึÖอบรมÖารปลูÖพืชไรŠ��โดยจŠายđปŨนคŠาใชš
จŠายÿĞาĀรับÖารฝึÖอบรม��พิธีđปิด�-�ปิด��วัÿดุ��đครื่องđขียน��คŠาอาĀาร�อาĀาร
วŠางĒละđครื่องดื่ม�คŠาตอบĒทนวิทยาÖร�đปŨนตšน��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.�2561-2565)
Āนšาที่�90�ลĞาดับที่�6

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 52/60



โครงÖารฝึÖอบรมÖารผลิตđชื้อไตรโคđดอรŤมŠา จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารฝึÖอบรมÖารผลิตđชื้อไตรโคđดอรŤมŠา�โดย
จŠายđปŨนคŠาใชšจŠายÿĞาĀรับÖารฝึÖอบรม��พิธีđปิด�-�ปิด��วัÿดุ��đครื่องđขียน��คŠา
อาĀาร�อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�คŠาตอบĒทนวิทยาÖร�đปŨนตšน��đปŨนไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับ
ÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āนšาที่�90�ลĞาดับที่�7

โครงÖารฝึÖอบรมÖารÿŠงđÿริมÖารปลูÖพืชÿวน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารฝึÖอบรมÖารÿŠงđÿริมÖารปลูÖพืช
ÿวน�โดยจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายÿĞาĀรับÖารฝึÖอบรม��พิธีđปิด�-�ปิด��วัÿดุ��
đครื่องđขียน��คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�คŠาตอบĒทนวิทยาÖร
đปŨนตšน��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
พ.ศ.�2557�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)
Āนšาที่�90�ลĞาดับที่�8

โครงÖารฝึÖอบรมÿŠงđÿริมใĀšความรูšđรื่องÖารผลิตปุ๋ยđคมีชีวภาพ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารฝึÖอบรมÿŠงđÿริมใĀšความรูšđรื่อง
Öารผลิตปุ๋ยđคมีชีวภาพ�โดยจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายÿĞาĀรับÖารฝึÖอบรม
พิธีđปิด�-�ปิด�วัÿดุ�đครื่องđขียน�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม
คŠาตอบĒทนวิทยาÖร�đปŨนตšน��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาด
ไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรม
ของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น
(พ.ศ.�2561-2565)�Āนšาที่�90�ลĞาดับที่�9

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:31 Āนšา : 53/60



ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัÿดุÖารđÖษตร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดุÖารđÖษตร�đชŠน�ปุ๋ย�ยาป้องÖันĒละÖĞาจัดĒมลง
đคียว�จอบĀมุน�จานพรวน�đปŨนตšน�รายจŠายซึ่งÿิ่งของโดยÿภาพมีลัÖษณะ
คงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖารใชšงานไมŠยืนนานĀรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšว
đÖิดความชĞารุดđÿียĀายไมŠÿามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอม
ĒซมĒลšวไมŠคุšมคŠาĒละÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมÿิ้น
đปลืองĀมดไป�ĒปรÿภาพĀรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นĀรือไมŠ
คงÿภาพđดิม�ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2
/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของ
ที่จัดđปŨนวัÿดุĒละครุ�ภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ

งานอนุรักษ์แหล่งน้Ğาและป่าไม้ รวม 40,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 40,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงÖารปลูÖป่าđฉลิมพระđÖียรติ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารปลูÖป่าđฉลิมพระđÖียรติ�โดยถือ
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน�ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠงขันÖีฬาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�
(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที่�89�ลĞาดับที่�2

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:32 Āนšา : 54/60



โครงÖารรัÖน้Ğา รัÖป่า รัÖษาĒผŠนดิน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายÿĞาĀรับÖารÿŠงđÿริมÿนับÿนุนÖารดĞาđนินÖิจÖรรมตาม
โครงÖารรัÖน้Ğา�รัÖป่า�รัÖษาĒผŠนดิน�ในÖารอนุรัÖษŤทรัพยาÖรน้ĞาĒละป่ารวม
ทั้งÿรšางจิตÿĞานึÖของประชาชนในÖารรัÖษาÿิ่งĒวดลšอมĒละอนุรัÖษŤ
ทรัพยาÖรธรรมชาติ�โดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวม
ÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองทšองถิ่นดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0801.2/ว1060�ลงวันที่�31�
พฤษภาคม�2559�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�
Āนšาที่�89�ลĞาดับที่�1

โครงÖารอนุรัÖษŤพันธุÖรรมพืชอันđนื่องมาจาÖพระราชดĞาริ ÿมđด็จพระÖนิษฐาธิ
ราชđจšา Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดา ฯ (อพ.ÿธ.)

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารอนุรัÖษŤพันธุÖรรมพืชอันđนื่องมา
จาÖพระราชดĞาริ�ÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจšาÖรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดา
ฯ�(อพ.ÿธ.)�โดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย
คŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖาร
ĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565)Āนšาที่�91ลĞาดับที่�11

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 450,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมĒซมĒละบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ�đชŠน�ระบบประปาĀมูŠบšาน�ทŠอÿŠงน้Ğาฯลฯ�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�
2558

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:32 Āนšา : 55/60



งบลงทุน รวม 400,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 400,000 บาท
คŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณูปโภค

โครงÖารÖŠอÿรšางระบบประปาĒบบบŠอบาดาล ÿĞานัÖงาน อบต.บšานถŠอน จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอÿรšางระบบประปาĒบบบŠอบาดาล�ÿĞานัÖงาน
อบต.บšานถŠอน�Ēบบถังÿูง�ขนาดความจุ�8,000�ลิตร�พรšอมป้ายโครงÖารตาม
ĒบบĒปลนđลขที่�10/2563�ที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานถŠอนÖĞาĀนด�
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�16�Ēละมาตรา�17�đปŨนไป
ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที่�65�ลĞาดับที่�5

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 11,259,023 บาท

งบกลาง รวม 11,259,023 บาท
งบกลาง รวม 11,259,023 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จĞานวน 224,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคมในอัตรารšอยละĀšาพรšอมĀัÖคŠาตอบ
ĒทนของพนัÖงานจšางÿŠงđปŨนđงินÿมทบในอัตราđดียวÖันดšวย�
โดยถือปฏิบัติตามĀนังÿือ�ดังนี้
-�พระราชบัญญัติประÖันÿังคม�พ.ศ.�2533
-�พระราชบัญญัติđงินทดĒทน�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2561
-�ĀนังÿือÿĞานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0809.5/ว9�
ลงวันที่�22�มÖราคม�2557
-�ĀนังÿือÿĞานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0809.5/
ว81�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2557
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/
ว4172�ลงวันที่�24�ธันวาคม�2561

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทน จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทนđปŨนรายปี�ในอัตรารšอยละ�0.2�ของ
คŠาจšางโดยประมาณทั้งปี�đพื่อใĀšความคุšมครองĒÖŠลูÖจšางที่ประÿบอันตราย�
đจ็บป่วย�ตาย�Āรือÿูญđÿีย�อันđนื่องมาจาÖÖารทĞางานใĀšĒÖŠนายจšาง�โดยถือ
ปฏิบัติตามĀนังÿือ�พระราชบัญญัติđงินทดĒทน(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2561�
ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว4172�
ลงวันที่�24�ธันวาคม�2561

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:32 Āนšา : 56/60



đบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุ จĞานวน 7,598,400 บาท

đพื่อรองรับÖารจัดÿวัÿดิÖารใĀšĒÖŠผูšÿูงอายุที่มีอายุ�60�ปี�ขึ้นไปที่มีคุณÿมบัติ
ครบถšวนĒละไดšขึ้นทะđบียนขอรับđงินđบี้ยยังชีพไวšÖับองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่นไวšĒลšว�โดยจŠายอัตราđบี้ยยังชีพรายđดือนĒบบขั้นบันไดÿĞาĀรับผูšÿูงอายุโดย
มีผูšÿูงอายุจĞานวน�974�คน�ตามรายละđอียดดังนี้
1)�อายุ�60-69�ปี�จĞานวน�624�คนๆละ�600�บาท�จĞานวน�12�đดือน
đปŨนđงิน�4,492,800�บาท
2)�อายุ�70-79�ปี�จĞานวน�250�คนๆละ�700�บาท�จĞานวน�12�đดือน
đปŨนđงิน�2,100,000�บาท
3)�อายุ�80-89�ปี�จĞานวน�81�คนๆละ�800�บาท�จĞานวน�12�đดือน
đปŨนđงิน�777,600�บาท
4)�อายุ�90�ปีขึ้นไป�จĞานวน�19�คนๆละ�1,000�บาท�จĞานวน�12�đดือน
đปŨนđงิน�228,000�บาท
โดยถือปฏิบัติตามตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠาย
đบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2552�ĒÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2562�รวมถึงĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

đบี้ยยังชีพคนพิÖาร จĞานวน 2,592,000 บาท

đพื่อรองรับÖารจัดÿวัÿดิÖารđบี้ยความพิÖารใĀšĒÖŠคนพิÖารที่มีÿิทธิตาม
ĀลัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนดที่ไดšĒÿดงความจĞานงโดยÖารขอขึ้นทะđบียนđพื่อขอ
รับđงินđบี้ยความพิÖารไวšÖับองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นĒลšวโดยคนพิÖาร
ที่มีÿิทธิจะไดšรับđบี้ยความพิÖารคนละ�800�บาทตŠอđดือน�(ตามมติคณะ
รัฐมนตรีđมื่อวันที่�25�พฤศจิÖายน�2557)�ผูšพิÖาร�จĞานวน�270�คนๆละ
800�บาท�จĞานวน�12�đดือน�โดยถือปฏิบัติตามระđบียÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđบี้ยความพิÖารใĀšคนพิÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2553�ĒÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2562�รวมถึง
Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:32 Āนšา : 57/60



đบี้ยยังชีพผูšป่วยđอดÿŤ จĞานวน 180,000 บาท

đพื่อÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพผูšป่วยđอดÿŤที่ĒพทยŤไดšรับรองĒละทĞาÖารวินิจฉัยĒลšว
ĒละมีความđปŨนอยูŠยาÖจนĀรือถูÖทอดทิ้งขาดผูšดูĒลไมŠÿามารถประÖอบอาชีพ
đลี้ยงตนđองไดšโดยผูšป่วยđอดÿŤที่มีÿิทธิจะไดšรับđบี้ยยังชีพคนละ�500�บาทตŠอ
đดือน�จĞานวน�30�คน�จĞานวน�12�đดือน�โดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย�วŠาดšวยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุด
ที่�มท�0810.6/ว684�ลงวันที่�21�ÖุมภาพันธŤ�2562�รวมถึงĀนังÿือÿั่งÖารที่
đÖี่ยวขšอง

ÿĞารองจŠาย จĞานวน 200,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:32 Āนšา : 58/60



đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖรณีฉุÖđฉินที่มีÿาธารณภัยđÖิดขึ้นĀรือÖารบรรđทา
ปัญĀาความđดือดรšอนของประชาชนđปŨนÿŠวนรวมđทŠานั้น�đชŠนÖารป้องÖันĒละ
ĒÖšไขปัญĀาอุทÖภัย�น้Ğาป่าไĀลĀลาÖ�ĒผŠนดินถลŠม�ภัยĒลšง�ภัย
Āนาว�วาตภัย�อัคคีภัย�ไฟป่าĒละĀมอÖควัน�ĒละโรคติดตŠอđปŨนตšน�โดยถือ
ปฏิบัติตามĀนังÿือดังนี้
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพื่อชŠวยđĀลือประชาชนตาม
อĞานาจĀนšาที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2560�ĒละทีĒÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2561
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0313.4/ว667�
ลงวันที่�12�มีนาคม�2545
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว3215�ลงวันที่�6�
มิถุนายน�2559
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว0684��
ลงวันที่�8�ÖุมภาพันธŤ�2560
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว2145
��ลงวันที่�11�ตุลาคม�2560
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0810.7/ว6768��
ลงวันที่�29�พฤศจิÖายน�2560
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว516��ลง
วันที่�22�ÖุมภาพันธŤ�2561
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.4/ว1632��
ลงวันที่�4�มิถุนายน�2561
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว4014��
ลงวันที่�12�ธันวาคม�2561
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.4/ว1482��
ลงวันที่�24�ธันวาคม�2561
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว305��
ลงวันที่�22�มÖราคม�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0810.4/ว588��ลง
วันที่�13�ÖุมภาพันธŤ�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0810.4/ว1273
��ลงวันที่�25�มีนาคม�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0820.3/ว6884
��ลงวันที่�1�đมษายน�2562

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:32 Āนšา : 59/60



รายจŠายตามขšอผูÖพัน

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารจราจร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารĒÖšไขปัญĀาđÖี่ยวÖับÖารจราจร�ที่ประชาชนไดšรับ
ประโยชนŤโดยตรง�đชŠน�Öารทาÿีตีđÿšน�ÿัญญาณไฟจราจร�ÿามđĀลี่ยมĀยุด
ตรวจ�ป้ายจราจร�ÖระจÖโคšงจราจร�Öระบองไฟจราจร�Öรวยจราจร�ĒผงÖั้น
จราจร�ĒผงพลาÿติÖใÿŠน้Ğา�đÿาลšมลุÖจราจร�đÿื้อจราจร�ยางชะลอความđร็วรถ
đปŨนตšน�โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติจราจรทางบÖ�พ.ศ.�2522�Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว3892�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2562

đงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพ จĞานวน 229,623 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพ�đพื่อÿนับÿนุนĒละÿŠงđÿริม
ÖารจัดบริÖารÿาธารณÿุขของĀนŠวยบริÖารĀรือÿถานบริÖารอื่น�รวมทั้งÿถาน
บริÖารทางđลือÖĒละใĀšđÖิดÖารพัฒนาÿุขภาพของคนในทšองถิ่นĀรือพื้นที่
1)�จัดÿรรใĀšđทศบาล/อบต.�45�บาท/ประชาÖรในพื้นที่
2)�องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นÿมทบđงินđขšาÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพไมŠ
นšอยÖวŠารšอยละ�50�ของđงินที่ไดšรับจัดÿรรจาÖÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพĒĀŠง
ชาติ��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารตั้งงบประมาณของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�đพื่อÿมทบÖองทุน�พ.ศ.�2561

đงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น (Öบท.) จĞานวน 210,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น
(Öบท.)โดยถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�
ที่�มท�0808.5/ว3466�ลงวันที่�29�ตุลาคม�2561�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.5/ว2305�ลงวันที�26ÖรÖฎาคม2561

วันที่พิมพŤ : 19/9/2562  11:23:32 Āนšา : 60/60



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
จราจร 10,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ 229,623

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 180,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 224,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,598,400

เงินสมทบกองทุนเงินทด
แทน 15,000

เงินสมทบกองทุนบϬาเหน็จ
บϬานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

210,000

สϬารองจ่าย 200,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 2,592,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจϬา
ตϬาแหน่งนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตϬาบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 187,200 687,945 129,540

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 82,980 24,000

เงินเดือนพนักงาน 355,320 663,480 329,760

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:19:42 หน้า : 1/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป รวม

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
จราจร 10,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ 229,623

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 180,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 224,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,598,400

เงินสมทบกองทุนเงินทด
แทน 15,000

เงินสมทบกองทุนบϬาเหน็จ
บϬานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

210,000

สϬารองจ่าย 200,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 2,592,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจϬา
ตϬาแหน่งนายก/รองนายก 42,120 42,120

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 1,800,000 1,800,000

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตϬาบล

86,400 86,400

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 42,120 42,120

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 890,291 349,872 1,853,576 4,098,424

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 90,000 90,000

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 56,000 60,000 186,600 409,580

เงินเดือนพนักงาน 1,969,116 352,080 4,435,840 8,105,596

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:19:42 หน้า : 2/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)
เงินวิทยฐานะ

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 42,000

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 30,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

50,000

ค่าเช่าบ้าน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 5,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการ 10,000

ค่าออกแบบ ค่าควบคุม
งานที่จ่ายให้แก่เอกชน 
นิติบุคคลหรือบุคคล
ภายนอกเพื่อให้ได้มา
ซึ่งสิ่งก่อสร้าง

5,000

สϬารวจข้อมูลจϬานวน
สัตว์และขึ้นทะเบียน
สัตว์

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

- ค่าใช้จ่ายในการจัด
งานวันสϬาคัญต่างๆ

- ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ
- โครงการจัดกิจกรรม
วันเด็กแห่งชาติ

ค่าใช้จ่ายในการจัดส่ง
นักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน
ในระดับต่างๆ

50,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 30,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:19:42 หน้า : 3/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป รวม

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)
เงินวิทยฐานะ 126,000 126,000

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 42,000 210,000 294,000

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 60,000 100,000 190,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

144,000 100,000 50,000 350,000 694,000

ค่าเช่าบ้าน 146,000 146,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 10,000 15,000 30,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการ 290,000 300,000 600,000

ค่าออกแบบ ค่าควบคุม
งานที่จ่ายให้แก่เอกชน 
นิติบุคคลหรือบุคคล
ภายนอกเพื่อให้ได้มา
ซึ่งสิ่งก่อสร้าง

5,000

สϬารวจข้อมูลจϬานวน
สัตว์และขึ้นทะเบียน
สัตว์

5,000 5,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ 30,000 30,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

- ค่าใช้จ่ายในการจัด
งานวันสϬาคัญต่างๆ 50,000 50,000

- ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 30,000 30,000 60,000

- โครงการจัดกิจกรรม
วันเด็กแห่งชาติ 70,000 70,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดส่ง
นักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน
ในระดับต่างๆ

50,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 50,000 80,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:19:42 หน้า : 4/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดϬาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา
ครู/ผู้ดูแลเด็กของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

ค่าใช้จ่ายในการเลือก
ตั้งขององค์การบริหาร
ส่วนตϬาบลบ้านถ่อน
โครงการแข่งขันกีฬา
ต้านยาเสพติด 200,000

โครงการจัดทϬาแผน
พัฒนาท้องถิ่น 10,000

โครงการจัดทϬาและ
ทบทวนแผนชุมชน
แบบบูรณาการ

10,000

โครงการช่วยเหลือผู้
ประสบภัยธรรมชาติ

โครงการเตรียมการรับ
เสด็จ งานรัฐพิธี
โครงการประชุมชี้แจง
แนวทางการดϬาเนิน
งานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

โครงการปรับปรุง
ระบบแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน
โครงการปลูกป่าเฉลิม
พระเกียรติ 10,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาการมีเพศ
สัมพันธ์ก่อนวัยอันควร

20,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 30,000

โครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน

โครงการฝึกอบรมการ
จัดสวัสดิการและ
กิจกรรมผู้สูงอายุ

40,000

โครงการฝึกอบรมการ
ปลูกพืชไร่ 10,000

โครงการฝึกอบรมการ
ผลิตเชื้อไตรโคเดอร์ม่า 10,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:19:42 หน้า : 5/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป รวม

งบดϬาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา
ครู/ผู้ดูแลเด็กของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

20,000 20,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือก
ตั้งขององค์การบริหาร
ส่วนตϬาบลบ้านถ่อน

200,000 200,000

โครงการแข่งขันกีฬา
ต้านยาเสพติด 200,000

โครงการจัดทϬาแผน
พัฒนาท้องถิ่น 10,000

โครงการจัดทϬาและ
ทบทวนแผนชุมชน
แบบบูรณาการ

10,000

โครงการช่วยเหลือผู้
ประสบภัยธรรมชาติ 100,000 100,000

โครงการเตรียมการรับ
เสด็จ งานรัฐพิธี 30,000 30,000

โครงการประชุมชี้แจง
แนวทางการดϬาเนิน
งานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

5,000 5,000

โครงการปรับปรุง
ระบบแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

100,000 100,000

โครงการปลูกป่าเฉลิม
พระเกียรติ 10,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาการมีเพศ
สัมพันธ์ก่อนวัยอันควร

20,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 30,000

โครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน 20,000 20,000

โครงการฝึกอบรมการ
จัดสวัสดิการและ
กิจกรรมผู้สูงอายุ

40,000

โครงการฝึกอบรมการ
ปลูกพืชไร่ 10,000

โครงการฝึกอบรมการ
ผลิตเชื้อไตรโคเดอร์ม่า 10,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:19:42 หน้า : 6/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดϬาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมการ
ส่งเสริมการปลูกพืช
สวน

10,000

โครงการฝึกอบรมการ
ส่งเสริมอาชีพแก่ผู้สูง
อายุ ผู้พิการ ผู้ป่วย
เอดส์ ผู้ด้อยโอกาส 
กลุ่มสตรี และ
ประชาชนทั่วไป

30,000

โครงการฝึกอบรมซ้อม
แผนป้องกันภัยและ
ระงับอัคคีภัย

โครงการฝึกอบรมส่ง
เสริมให้ความรู้เรื่อง
การผลิตปุ๋ยเคมีชีวภาพ

10,000

โครงการพัฒนา
ประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานครู ผู้ดูแล
เด็ก กรรมการศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก
โครงการรักนϬ้า รักป่า 
รักษาแผ่นดิน 10,000

โครงการส่งเสริมความ
รู้ การพิทักษ์และคุ้ม
ครองสิทธิสตรี

20,000

โครงการส่งเสริมความ
รู้ ความเข้าใจที่ถูกต้อง
เกี่ยวกับการป้องกัน
และขจัดความรุนแรง
ในครอบครัว

20,000

โครงการส่งเสริมทักษะ
และพัฒนาการเด็กเล็ก
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
โครงการสนับสนุนการ
ดϬาเนินงานศูนย์
ปรองดองสมานฉันท์

10,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:19:42 หน้า : 7/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป รวม

งบดϬาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมการ
ส่งเสริมการปลูกพืช
สวน

10,000

โครงการฝึกอบรมการ
ส่งเสริมอาชีพแก่ผู้สูง
อายุ ผู้พิการ ผู้ป่วย
เอดส์ ผู้ด้อยโอกาส 
กลุ่มสตรี และ
ประชาชนทั่วไป

30,000

โครงการฝึกอบรมซ้อม
แผนป้องกันภัยและ
ระงับอัคคีภัย

20,000 20,000

โครงการฝึกอบรมส่ง
เสริมให้ความรู้เรื่อง
การผลิตปุ๋ยเคมีชีวภาพ

10,000

โครงการพัฒนา
ประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานครู ผู้ดูแล
เด็ก กรรมการศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

10,000 10,000

โครงการรักนϬ้า รักป่า 
รักษาแผ่นดิน 10,000

โครงการส่งเสริมความ
รู้ การพิทักษ์และคุ้ม
ครองสิทธิสตรี

20,000

โครงการส่งเสริมความ
รู้ ความเข้าใจที่ถูกต้อง
เกี่ยวกับการป้องกัน
และขจัดความรุนแรง
ในครอบครัว

20,000

โครงการส่งเสริมทักษะ
และพัฒนาการเด็กเล็ก
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

20,000 20,000

โครงการสนับสนุนการ
ดϬาเนินงานศูนย์
ปรองดองสมานฉันท์

10,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

1,643,060 1,643,060

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:19:42 หน้า : 8/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสร้างความรู้
ความเข้าใจใน พ.ร.บ. 
ข้อมูลข่าวสารของทาง
ราชการ พ.ศ. 2540 
แก่ประชาชน

โครงการสัตว์ปลอด
โรค  คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า
โครงการเสริมสร้าง
คุณธรรม จริยธรรมใน
การปฏิบัติราชการของ
ผู้บริหารท้องถิ่น 
สมาชิกสภา อบต. 
ลูกจ้าง พนักงานของ 
อบต. บ้านถ่อน

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดϬาริ 
สมเด็จพระกนิษฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดา 
ฯ (อพ.สธ.)

20,000

โครงการอบรม
คุณธรรม จริยธรรม 
เด็กเล็กในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก
โครงกาารปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 50,000 200,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

วัสดุเครื่องดับเพลิง

วัสดุงานบ้านงานครัว

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:19:42 หน้า : 9/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป รวม

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสร้างความรู้
ความเข้าใจใน พ.ร.บ. 
ข้อมูลข่าวสารของทาง
ราชการ พ.ศ. 2540 
แก่ประชาชน

10,000 10,000

โครงการสัตว์ปลอด
โรค  คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า

30,000 30,000

โครงการเสริมสร้าง
คุณธรรม จริยธรรมใน
การปฏิบัติราชการของ
ผู้บริหารท้องถิ่น 
สมาชิกสภา อบต. 
ลูกจ้าง พนักงานของ 
อบต. บ้านถ่อน

10,000 10,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดϬาริ 
สมเด็จพระกนิษฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดา 
ฯ (อพ.สธ.)

20,000

โครงการอบรม
คุณธรรม จริยธรรม 
เด็กเล็กในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

15,000 15,000

โครงกาารปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

30,000 30,000

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 200,000 450,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 10,000 20,000 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000 60,000 80,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 60,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 200,000 200,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 30,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:19:42 หน้า : 10/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดϬาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

ค่าอาหารเสริม (นม)

วัสดุการเกษตร 20,000

วัสดุก่อสร้าง 100,000

วัสดุสϬานักงาน 30,000

วัสดุอื่น

วัสดุการศึกษา

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

ค่านϬ้าประปา ค่านϬ้าบาดาล

ค่าไฟฟ้า

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

ค่าจัดซื้อตู้กระจกบาน
เลื่อน

ค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บ
เอกสาร 2 บาน
ตู้เหล็กเก็บเอกสารบาน
เปิด 2 บาน 11,600

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ all 
in one สϬาหรับงาน
สϬานักงาน
เครื่องคอมพิวเตอร์
โน้ตบุ๊ก สϬาหรับงาน
ประมวลผล

เครื่องพิมพ์ 
multifunction แบบ
ฉีดหมึก (Inkjet)

7,900

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:19:43 หน้า : 11/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป รวม

งบดϬาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 20,000 20,000 40,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,757,155 1,757,155

วัสดุการเกษตร 20,000

วัสดุก่อสร้าง 100,000

วัสดุสϬานักงาน 30,000 80,000 140,000

วัสดุอื่น 30,000 30,000

วัสดุการศึกษา 100,000 100,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม 150,000 150,000

ค่านϬ้าประปา ค่านϬ้าบาดาล 3,000 3,000

ค่าไฟฟ้า 300,000 300,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 5,000 5,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 20,000 20,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

ค่าจัดซื้อตู้กระจกบาน
เลื่อน 9,000 9,000

ค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บ
เอกสาร 2 บาน 23,200 23,200

ตู้เหล็กเก็บเอกสารบาน
เปิด 2 บาน 11,600 23,200

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ all 
in one สϬาหรับงาน
สϬานักงาน

17,000 17,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
โน้ตบุ๊ก สϬาหรับงาน
ประมวลผล

21,000 21,000

เครื่องพิมพ์ 
multifunction แบบ
ฉีดหมึก (Inkjet)

7,900 15,800

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:19:43 หน้า : 12/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องพิมพ์ชนิด
เลเซอร์ หรือชนิด 
LED ขาวดϬา

เครื่องพิมพ์ชนิด
เลเซอร์ หรือชนิด 
LED ขาวดϬา ชนิด 
Network
เพื่อจัดซื้ออุปกรณ์อ่าน
บัตรแบบอเนกประสงค์

ครุภัณฑ์สϬารวจ

บันไดอลูมิเนียมสไลด์

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างห้อง
นϬ้า อบต.บ้านถ่อน 250,000

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ที่ 3 บ้านหนองตาล

485,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ที่ 5 บ้านคϬาเจริญ

485,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ที่ 8 บ้านทุ่งปลากัด
น้อย

485,000

โครงการก่อสร้างระบบ
ประปาแบบบ่อบาดาล 
สϬานักงาน อบต.บ้าน
ถ่อน

400,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนϬ้าคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 
บ้านถ่อน

485,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนϬ้าคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ที่ 10 
บ้านโคกเจริญ

485,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:19:43 หน้า : 13/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องพิมพ์ชนิด
เลเซอร์ หรือชนิด 
LED ขาวดϬา

2,600 2,600

เครื่องพิมพ์ชนิด
เลเซอร์ หรือชนิด 
LED ขาวดϬา ชนิด 
Network

7,900 7,900

เพื่อจัดซื้ออุปกรณ์อ่าน
บัตรแบบอเนกประสงค์ 2,800 2,800

ครุภัณฑ์สϬารวจ

บันไดอลูมิเนียมสไลด์ 10,000 10,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างห้อง
นϬ้า อบต.บ้านถ่อน 250,000

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ที่ 3 บ้านหนองตาล

485,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ที่ 5 บ้านคϬาเจริญ

485,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ที่ 8 บ้านทุ่งปลากัด
น้อย

485,000

โครงการก่อสร้างระบบ
ประปาแบบบ่อบาดาล 
สϬานักงาน อบต.บ้าน
ถ่อน

400,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนϬ้าคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 
บ้านถ่อน

485,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนϬ้าคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ที่ 10 
บ้านโคกเจริญ

485,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:19:43 หน้า : 14/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนϬ้าคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 
บ้านทุ่งปลากัดใหญ่

485,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนϬ้าคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 
บ้านโพธิ์ชัย

485,000

โครงการซ่อมแซม
ถนนลูกรังรอบตϬาบล 
หมู่ที่ 1-10 พร้อมเก
รเดอร์

490,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

ค่าใช้จ่ายสϬาหรับการ
จ้างที่ปรึกษาให้แก่
หน่วยงานราชการหรือ
องค์กรอื่นๆ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้านสϬาหรับการ
ดϬาเนินงานตาม
โครงการพระราชดϬาริ

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน์

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคอϬาเภอสว่าง
แดนดิน

1,493,942

รวม 11,259,023 450,000 642,520 4,140,000 250,000 120,000 3,504,847 553,300

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:19:43 หน้า : 15/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป รวม

งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนϬ้าคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 
บ้านทุ่งปลากัดใหญ่

485,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนϬ้าคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 
บ้านโพธิ์ชัย

485,000

โครงการซ่อมแซม
ถนนลูกรังรอบตϬาบล 
หมู่ที่ 1-10 พร้อมเก
รเดอร์

490,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

ค่าใช้จ่ายสϬาหรับการ
จ้างที่ปรึกษาให้แก่
หน่วยงานราชการหรือ
องค์กรอื่นๆ

30,000 30,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 48,000 48,000

เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้านสϬาหรับการ
ดϬาเนินงานตาม
โครงการพระราชดϬาริ

200,000 200,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน์ 5,000 5,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

2,780,000 2,780,000

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคอϬาเภอสว่าง
แดนดิน

1,493,942

รวม 399,000 10,203,122 991,952 11,886,236 44,400,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2562  10:19:43 หน้า : 16/16


	ประกาศใช้
	ปก
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13(ล่าสุดแก้ไข)
	14

